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NAUJIEJI IMIGRACIJOS ĮSTATYMAI
NEW YORK AS. — Visuomeninis komitetas, siekiąs Ameri­

kos imigracijos Įstatymų patobulinimo (Committee to Improve 
U. S. Immigration Law, New York 17, N. Y.), kurio pirmininkas 
yra George L. Merk, sekretorius Andrew Walushek, iždininkas 
Irwing Engei, yra nepatenkintas naujuoju, McCarran vardo Įs­
tatymo projektu, jau priimtu Atstovų rūmuose.

“Naujienoms” prisiųstame straipsny šis Komitetas rašo:

Projektas skaudžiai paliečia 
visą eilę amerikiečių tautybių, 
kurios taip nuoširdžiai kovoja, 
kad kuo daugiau jų tautiečių ga­
lėtų atsikelti Į šį kraštą.' Tarp 
šių grupių tiek daug piliečių 
laukia savo pilietybės pribres- 
tant, ir jų tarpe tiek daug na- 
tūralizuotų piliečių: visų jų atei­
tis McCarran projektą pravedu s, 
pasidarytų neaiški.

Nežiūrint bendros katalikų, 
protestantų ir žydų organizaci­
jų protestų bangos, Walter įs­
tatymo projektas praėjo Atsto­
vų rūmus, gi McCarran šiuo 
metu tebėra svarstomas Senate.
Ragina remti Humphrey — 
Lehman projektą

Senatorių grupė, norėdama 
atsverti McCarran projekto blo­
gybes, pasiūlė taip vadinama 
“Humphrey-Lehmano projektą”. 
Už šį įstatymo projektą aiškiai 
pasisakė senatoriai Bentonas, 
Langer, Kilgore, Douglas, Mc­
Mahon, Green, Pastore, Kefau- 
ver, Morse, Moody, šis projek­
tas savyje turi visa tai, ko ne­
turi McCarran bilius. Juomi imi­
gracijos politika būtų tikrai mo­
dernizuota — kvota yra nusta­
tyta ne pagal 1920 metų, bet 
pagal 1950 metų statistikos duo­
menis. Būtų sklandžiai išnaudo­
tos visos likusios nuo kitų tau­
tybių kvotos. Praėjusių me­
tų neišnaudotos kvotos būtų 
išnaudotos įsileisti tiems asme­
nims, kurie turi Amerikoje gi­
minių, nesvarbu, kad jie dar 
tebėra svetimšaliai, — tuos, ku­
rių talentas būtų naudingas 
šiam kraštui, religinio ir rasinio 
persekiojimo aukas ir kitus spe­
cialius atvejus. Tuo atveju, pa­
pildomai atvyktų 75,000 imi­
grantų.

Tautinių grupių pareiga O
Priešingai McCarran proj ek- 

tui, Huphrey-Lehman bilius tik­
rai pašalina betkokią rasinį dis­
kriminaciją ir užtikrina, kad juo 
negalėtų pasinaudoti nesąžinin­
gi administracijos valdininkai.

šiuo metu amerikiečių tauty­
bėms krenta sunki atsakomybė. 
Jos turi daryti viską, kas įma­
noma, kad McCarran įstatymo 
projektas būtų atmestas, o vie­
toje jo būtų priimtas Huphrey- 
Lehmano bilius. Turėtume savo 
senatorių reikalauti, kad kuo 
greičiausiai McCarran bilių pa­
smerktų.

žinome, kad JAV tai imigran­
tų kraštas, kad su meile ir pa­
sišventimu imigrantų kartos pa­
statė šią šalį, išugdydamos ją 
didžiausia pasaulio galybe, ir 
kas svarbiausia, išsaugojo joje 
laisvę ir demokratiją. Visi pri­
simename, kad iki 20 metų JAV 
tebebuvo imigrantų “atdarų du­
rų” svajonių šalis. Tačiau 1924 
metų aktu, buvo įvesta nedemo­
kratiškai ir apibrėžta imigraci­
jos sistema. Buvo nustatyta, 
kad kiekvienais metais į šį kraš­
tą negali atvykti daugiau kaip 
150,000 ateivių. 130,000 iš to 
skaičiaus buvo priviligijuota 
Vakarų tautų europiečiams; li­
kutis — 24,000 teliko išsidalyta 
Rytų ir Pietų Europos tautoms,
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' Iš CHICAGOS IR 
I APYLINKIŲ

Harriman už pagalbą 
Europai

Kalbėdamas Roosevelt kolegi­
jos suruoštuose pietuose, buv 
Marshal© plano direktorius Har­
riman čia pasakė kalbą, kurioje 
jis priešinosi tiems kongresme­
nams, kurie dėl blogai suprasto 
taupymo nori sugriauti pagalbos 
Europai planą. Karas nesąs ne­
išvengiamas, bet taip neišven­
giama nesanti ir taika, jei mes 
rimtai ja nesirūpinsime.

Šį kalbėtoją pristatė guber­
natorius Stevensonas, kuris ne­
sigailėjo gražių žodžių Harrima- 
no, kaip kandidato į JAV prezi­
dentus, asmeniui. Tačiau politi­
niai stebėtojai sako, jog Steven- 
soans nepasakęs, kad Harrima- 
nas būtų geriausias kandidatas. 
Pats Stevensonas nedavė progos 
padaryti išvadai, jog ir jis su­
tiktų kandidatuoti į prezidentus; 
priešingai, jis tenorįs būti kan­
didatas į Illinois gubernatorius 
tolimesniam terminui.

Pietų metu Roosevelt kolegi­
jai suaukota $100,000.

Vaistas nuo širdies 
ligos

Chicago Medical School ir Mt. 
Sinai ligoninėje kai kurie gydy­
tojai mano, kad jie suradę vais­
tą gydyti žmones nuo širdies li­
gų ir kitus ligonis, kurių plau­
čiai staigiai ima prisipildyti pu­
tų.

Dr. A. A. Luisada ir kai kurie 
gydytojai iš Cook apskrities li­
goninės sako, jog tokios ligos 
nesunkiai pagydomos alkoholio 
garais. Alkoholis sumaišomas su 
deguoniu (oxygen) ir plona tū­
tele įkišamas į nosį. Ligšioliniai 
bandymai parodę, kad iš 40 pa­
cientų 85% pagijo, kai kurie ir 
tokie,, kuriems buvę maža vil­
ties išgyti.

Sudegino lošimo 
mašinas

Bedford Park policijos nuo­
vadoje buvo sudenginta 50 lo­
šimo iš pinigų mašinų. Jos bu­
vo atimtos per kratas. Mašinos 
buvo aplietos gazolinu ir uždeg­
tos. Išdegę griaučiai bus parda­
vinėjami kaip geležies laužas.

—.Gen. Aaron W. Tyer, 40 m., 
JAV aviacijos viršininko Japo­
nijoj pavaduotojas žuvo lėktuvo 
nelaimėj netoli Honshu salų.

—Amerikos-Kanados jungti­
niai priešlėktuvinės apsaugos 
pratimai numatyti liepos 19— 
27 dienomis. Pratimuose daly­
vaus apie 250,000 piliečių, pri­
klausančių civilinei apsaugai.

Azijai ir Afrikai, šitokiai kvo­
tos sistemai nustatyti aišku tu­
rėjo įtakos tuometinis įsitikini­
mas, kad pietiniai ir rytiniai 
europiečiai nesą tiek “vertingi”, 
kiek šiauriniai ir vakariniai.

(BUS DAUGIAU)

Anzio kapinėse Italijoje. Tose kapinėse buvo palaidoti 7,759 Amerikos kariai, kurie karo metu 
žuvo, kai Amerikos armija įsiveržė į Italiją.

PRANCŪZIJOS KOMUNISTAI SKELBIA
STREIKĄ Už JŲ VADO SUĖMIMĄ

Partijos sekretorius Jacques Duclos pančiuose
PARYŽIUS. — Vyriausybė kaltina komunistų partiją, kad 

ji, organizuodama demonstracijas prieš generolą Ridgway, tu­
rėjo tikslo sukelti neramumus ir priešvalstybines riaušes, ir 
kad už tai atsakinga partijos vadovybė.

Komunistų partijos vadas 
Jacques Duclos buvo suimtas 
riaušių metu Paryžiaus gatvėse, 
radus jo automobily revolverį.'

Vedant Duclos iš teismo ir 
gabenant į kalėjimą, jo rankos 
buvo sukaustytos. Stovintiems 
žurnalistams šis pančių siste­
mos gynėjas rėkė iš viso balso: 
“Tai demokratija, ponai, gar­
binkite ją!”

Netrukus komunistų vado­
vaujama darbininkų unijų kon­
federacija su 3 mil. narių pa­
skelbė visuotinį streiką, reika­
laudama paleisti partijos sek­
retorių. Po visą kraštą komu­
nistai bando sustabdyti darbą 
ir ruošti demonstracijas. Nuo­
taikos panašios į pilietinio ka­
ro išvakares.

Duclos klausimas parlamente
Komunistų partijos sekreto­

rius buvo suimtas ir padėtas į 
kalėjimą, neatsiklausus parla­
mento sutikimo. Jis yra parla­
mento narys ir naudojasi nario 
imunitetu. Vyriausybės atsto­
vai aiškina, kad šiuo atveju, 
kada parlamento narys buvo 
pagautas su ginklu, nukreiptu 
prieš valstybės saugumą, ne­
reikalingas joks parlamento su­
tikimas.

Klausimas tačiau buvo svars­
tomas parlamente, komunistų 
atstovams keliant triukšmą dėl 
tariamo neteisėto jų vado suė­
mimo.

Duclos, išvykus partijos pir­
mininkui Thorez į Maskvą ir 
ten jam pasilikus, yra pats 
aukščiausias prancūzų kom­
partijos hierarchijoj.

Daugiau suėmimų
Su Duclos buvo suimti du jo 

“kūnasargiai”, važiavę kartu 
vadovauti demonstracijoms 
prieš gen. Ridgway. Juodu sa­
ko, kad ginklas ir lazda, rasti 
automobily, priklausė jie­
dviem, nes jų vado gyvybė bu­
vusi pavojui.

Prancūzų vyriausybė, mal­
šindama pagal Kominformo 
ploną užvestą komunistų kovą, 
konfiskavo nemaža komunistų 
laikraščių, tarp jų ir vyriausią 
partijos organą “L’Humanite”. 
Jo pirmajame puslapy buvo iš­

spausdintas Duclos atsišauki­
mas apie prancūzų komunistų 
solidarumą su Rytų Vokietija 
jos kovoj .pilies pasirašytą są­
jungininkų taikos sutartį su Va­
karų Vokietija.

Trečiadienio riaušėse Pary­
žiuje žuvo vienas komunistas 
ir 17 kitu demonstravusiu bu­
vo sunkiai sužeista. Nukentėju­
sių policininkų skaičius siekia 
200. Po visą Prancūziją buvo 
suimta 900 riaušininkų.

Lygios teisės 
graikų moterim

ATĖNAI, Graikija. — Parla­
mentas, remiantis nauja kons­
titucija, suteikė moterims bal­
savimo, rinkimų ir kitas teises, 
sulygindamas jas su vyrais.

Ligi šiol graikų moterys ga­
lėjo dalyvauti tik savivaldybi- 
niuose rinkimuose ir tik tos, 
kurios būdavo daugiau kaip 
trisdešimt metu, c

Dabar visos moterys, sulau­
kusios 21 metų amžiaus, galės 
balsuoti ir parlamento rinki­
muose. Jos be to galės būti ir 
pačios renkamos į parlamentą, 
nuo 25 metų amžiaus, kas ligi 
šiol buvo neleidžiama.

Dabar tik Šveicarijoj, vienoj 
kultūringiausioj ir demokratiš­
kiausioj Europos valstybių, lie­
ka moterys be rinkimų teisių, 
dėl kurių jos mažiausiai jaudi­
nasi, samprotaudamos, kad po­
litika tai vyrų reikalas ir kad 
geras šeimyninis sugyvenimas 
reikalauja iš moters laikytis tė­
vų ir vyrų religinių ir politinių 
įsitikinimų.

Atvyksta John McCloy 
Vokietijos reikalais

WASHINGTON, D. C.—JAV 
aukštasis komisaras Vakarų 
Vokietijoj John McCloy laukia­
mas Washingtone savaitės pra­
džioj.

Jis iškviestas padaryti prane­
šimą apie padėtį Berlyne. Ta 
proga mėginsiąs pagreitinti 
naujųjų sutarčių ratifikavimą.

Buvę šnipai tiki, 
kad sovietai turi 

agentų Washingtone
WASHINGTON,-D. C. — Se- 

nato vidaus saugumo pakomi- 
sijoj du buvę sovietų šnipai rei­
škė savo įsitikinimą, kad ir 
šiandien sovietai turi savo 
agentų aukštojoj valdininkijoj 
Washingtone ir kitur.

Kitaip galvoti būtų vaikiška, 
pastebėjo Wittaker Chambers, 
pats buvęs sovietų agentas ir 
labai gerai žinąs, kaip komu­
nistai dirba. (Chambers, buvęs 
Time žurnalo redaktorius įro­
dė Alger Hiss, buvusį Roose- 
velto patarėją Jaltos konferen­
cijoje, buvus sovietų agentu).

Kitas pakomisijos liudinin­
kas, Miss Elizabeth Bentley, dir­
busi karo metu dviejose komu­
nistų šnipų organizacijose, pa­
sakojo apie dvi kitas grupes, 
dirbusias tada valdžios įstaigo­
se. Jos ligi šiol nebuvo susektos 
ir veikia toliau, samprotavo 
liudininkė.

Ji negalėjo suteikti smulkes­
nių žinių, nes ir jai ne viskas 
buvo pasakojama šnipinėjimo 
metais. Tačiau reikia žinoti, 
kalbėjo Bentley, komunistai 
nesidomi smulkiais raštinin­
kais, kurie negali prieiti prie 
valdžios paslapčių.

Trumpai iš visur
PARYŽIUS. — Gen. M. Ridg­

way perėmė pareigas iš gene­
rolo Eisenhowerio, kuris išvyks­
ta į Ameriką. Ike sako, kad ir 
grįžęs į Ameriką jis nemanąs 
įsitraukti į rinkiminę kovą.

* * ♦
WASHINGTONAS. — Vals­

tybės sekretorius Acheson lau­
kiamas šeštadienį sugrįžtant iš 
Europos, kur jis dalyvavo svar­
bių sutarčių pasirašyme. Savai­
tės pradžioj jis pasakys kalbą 
į tautą.

* * *
CAPETOWN. — Pietų Afri­

kos parlamentas priėmė įstaty­
mą, pagal kurį parlamentas pa­
statomas aukščiau vyriausio 
teismo. Tuo pačiu parlamentas 
nušaliną teismo sprendimą, ap­
kaltinusį vyriausybę rasistine 
rinkimų tvarka.

* * *
LONDONAS. — Anglų kelei­

vinio susisiekimo bendrovė (B. 
O. A. C.) vietoj vieno karto da­
bar leis tris kartus per savaitę 
savo sprausminius lėktuvus 
“Comet” tarp Londono ir Johan­
nesburg© Pietų Afrikoj.

KOMUNISTŲ RIAUŠĖS VOKIETIJOJ,
PRANCŪZIJOJ, JAPONIJOJ, KORĖJOJ

Kominformas nerimsta del Vokietijos — Vakarų 
atskiros taikos sutarties sudarymo

BERLYNAS. — Nespėjus pasibaigti riaušėms Paryžiuj, jos 
kilo ketvirtadienį Berlyne, įsiveržus iš Rytinės zonos į Amerikos 
sektorių 15,000 organizuoto komunistinio jaunimo.

JAV pralenks SSSR 
naikinto jų gamyboj 

tik kitais metais
WASHINGTONAS, D. C. — 

Karo pramonės valdytojas Man­
ly Fleischman pripažįsta, kad 
Amerika tik kitų metų pradžioj 
pasivys Sovietų Sąjungą spraus- 
minių lėktuvų — naikintojų ga­
myboj.

Pasitraukdamas iš šios vie­
tos ir grįždamas advokatauti, jis 
pabrėžė, kad po to Amerikos 
naikintojų gamyba vis toliau 
lenks sovietų gamybą. Tačiau 
būtų didelė nelaimė, jeigu Kon­
gresas nubrautų lėšas.

Fleischman turėjo galvoj tik 
sprausminių lėktuvų gamybą. 
Amerikos bombonešių gamyba, 
spėjama, jau yra nemažesnė už 
sovietų, nekalbant apie jų koky­
binį pranašumą.

Prancūzija prašo 
darbų už $485 mil.
PARYŽIUS. — Užsienio rei­

kalų ministerio padėjėjas Ray­
mond Marcellin atskleidė dalį 
savo vyriausybės reikalavimų, 
kurie buvo įteikti Amerikos ir 
Anglijos užsienio reikalų mini- 
steriams, prieš jiems išvykstant 
namo.

Siekiant garantijų prieš Vo­
kietijos išstojimą iš Vakarų 
jungtinės armijos, prancūzai 
reikalauja, kad tuomet pasida­
riusią tuščią vietą užimtų ang­
lų amerikiečių armijos.

Už savo glaudų bendradar­
biavimą Atlanto saugumo or­
ganizacijoj prancūzai reikalau­
ja darbų — užsakymų savo pra­
monei už 485 milijonus.

Hitleris planavo 
užimti ir Švediją

KOPENHAGA^ Danija. — 
Parlamentarinė komisija, savo 
naujame tome apie nacių oku­
paciją skelbia Hitlerio planus 
okupuoti ne tik Daniją, Norve­
giją, bet ir Švediją 1940 metų 
pavasarį.

Tų metų vasario 26 dieną 
Berlyne buvo išdirbtos instruk­
cijos okupacinei armijai, kaip 
elgtis Skandinavijos šalyse, ne­
išskiriant ir Švedijos. Tada vo­
kiečiai planavo visiškai oku­
puoti tik Novegiją, o Danijoj 
ir Švedijoj užimti tik svarbią­
sias sritis. Švedijoj buvo vokie­
čiams svarbu užsitikrinti rūdos 
išvežimą ir turėti savo valdžioj 
Narviko-Luleo (skersai Skan­
dinaviją) Laplandijos ruožą.

Kovo 1 dieną Hitleris pakeitė 
savo planus. Jis nutarė neoku­
puoti Švedijos, bet tvirtai įsi­
stiprinti visoj Danijoj, kaip ir 
Norvegijoj. Mėnesio laikotarpy 
buvo baigti naujieji planai, o 
balandžio 9 dieną prasidėjo na­
cių žygis į Daniją ir Norvegiją.

-— JAV gydytojų draugija 
praneša, kad Amerikoj 1951 
metų pabaigoj buvo 211,680 gy­
dytojų ir kad tai reiškia 2,640 
daugiau negu 1950 metais.

Policininkai turėjo daug dar­
bo, kol savo guminėmis lazdomis 
išblaškė įsiveržėlius ir išstūmė 
į rytinę pusę. Komjaunuoliai at­
lyžo, pamatę, kad jie buvo lau­
kiami su ašarinėmis dujomis, 
vandens švirkštais ir ginkluo­
tais daliniais blogiausia j am at­
vejui. Bet šių priemonių nete­
ko pavartoti.

Prieš taikos sutartį
Pirmiausia į Kreutzberg prie­

miestį, esantį amerikiečių sek­
toriuj, įsiveržė apie 1,000 komu­
nistų jaunimo su atsišaukimais, 
protestuojančiais dėl taikos su­
tarties, sudarymo su Vakarų Vo­
kietija ir raginančiais, vokiečius 
susijungti tarybiniu pavyzdžiu.

Policija 300 įžūlesniųjų įsibro­
vėlių suėmė. Jaunesnio amžiaus 
demonstrantai, pamatę energin­
gai dirbančias Vačarų Berlyno 
policijos komandas, ėmė trauk­
tis. Iš viso buvo numatyti pa­
leisti iš rytinio Berlyno į vaka­
riečių sektorius 25,000 komjau­
nuolių. Tačiau tik 15,000 pasi­
sekė laikinai įsiveržti vien tik į 
amerikiečių sektorių.
Ragina versti Bonos valdžią
Rytų Vokietijos komunistų 

vadas Walter Ulbricht, kalbėda­
mas Leipcige 250,000 suvežtiems 
į kongresą komjaunuoliams, 
kreipėsi ir į Vakarų Vokietijos 
jaunimą, ragindamas nuversti 
savo vyriausybę. Vakarų vokie­
čiai, kovodami su savo valdžia, 
turį imti sau pavyzdžiu Kinijos 
ir Korėjos kovotojus, kalbėjo 
Ulbricht.

Raudonojo armija aplink Ber­
lyną buvusi sustiprinta. Ji da­
bar siunčiama kariniams prati­
mams, kad tuo rodytų savo jė­
gą ir budrumą vakariečiams, 
šeši keliai tarp rytų — vakarų 
zonų buvo užblokuoti.

Japonijoj sužeisti 
2 amerikiečiai

TOKIJAS. — Naujos komu­
nistų demonstracijos Tokiju j 
buvo policijos numalšintos 
griežtomis priemonėmis, neven­
giant nė ginklų ugnies.

Du riaušininkai buvo užmuš­
ti, didokas skaičius sužeista. Du 
amerikiečių žurnalistai, norėda­
mi vietoj sekti komunistų susi­
dūrimus su policija, buvo su­
žeisti.

Vėl belaisvių riaušės
MUNSAN, Korėja. — Pagar­

sėjusio j savo belaisvių neramu­
mais Kojes salos stovykloj ket­
virtadienį ir penktadienį įvyko 
naujas susidūrimas tarp sargy­
binių ir maištaujančių komunis­
tų karo belaisvių.

8 karo belaisviai buvo nušau­
ti, 16 sužeisti. Iš jų 4 buvo nu­
šauti ir 3 sužeisti, puolus jiems 
du amerikiečius ir du pietinius 
korėjiečius sargybinius.

Iš viso Kojes belaisvių stovyk­
loj per riaušes jau žuvo 130 
karo belaisvių, neskaitant 115 
belaisvių, nužudytų barakuose 
pačių belaisvių — komunistų 
fanatikų.
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Lietuvių alaus darykla prie Chicagos

WHITE BEAR BREWING CO., Inc.
•IŠLEISDAMA

sveikina visus tautiečius ir dėkoja visiems, kurie 
prisidėjo prie Įkūrimo vienintelės lietuvių alaus 

daryklos Amerikoje

Mūsų lietuviškas alus, lygiai kaip ir žinomasis europietiškas Pilzeno alus, 
gaminamas tik iš miežių salyklus, importuotų ir vietinių apynių, specia­
lios mielių kultūros ir artezinio šulinio vandens. © Nevartojami chemi­
kalai ir alus rūsiuose išlaikomas 90 dienų. Toks alus turi gerą, malonų 
r konį ir sveika gerti. Visi, kurie dar nepamiršo gero europietiško alaus 
skonio, kviečiami paragauti WHITE BEAR BEER ir įsitikinti, kad alus 
tikrai lietuviškas. ‘ i
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Alaus sandėlininkai:
FRANK P. JURGILAS 950 W. 36th St. ' Phone YArds 7-1638
LEO NORKUS JR.
A. B. PETRONIS 
J. J. SAPITAVIČIUS 
ED. ŽILEVIČIUS 
JOE CADA
JUOZAS ALISAUSKAS

3412 S. Lowe Ave.
2 E. 103rd Pl.
2504 W. 69th St.
12209 S. Emerald Ave.
2001 W, Canalport Ave.
1441 S. 49th Ave. Cicero

FRontier 6-4087
PUllman 5-9200
GRovehill 6-8247
WAterfall 8-3354
HAymarket 1-9777
OLympic 2-9463
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SENSATIONAL HOOVER TRADE-IN OEFER
YOU OWE IT TO YOURSELVES TO SHOP EVERYWHERE!
YOU OWE IT TO YOURSELVES TO COMPARE MODELS!
YOU OWE IT TO YOURSELVES TO SEE HOW MUCH MORE POLK BROS. GIVES YOU FOR 
TRADE-INS... HOW YOUR DOLLARS S-T-R-E-T-C-H ON HOOVER.

limited time

2428

W:

IT BEATS—AS IT SW2EPS-AS IT CLEANS

MODEL 51

Hoover Triple DeLuxe
MODEL 'll

MODEL 115

MODEL

2850 NORTH CENTRAL AVE PLENTY OF FREE PARKING SPACE

SOUTH 3110 WEST 63rd STREET
NAtiond 2-2800

NORTH 1750 WEST BELMONT AVE

FURNITURE AND RUGS, 2901N. CENTRAL AVE

ica s 
beats

NOW! BIG TRADE-IN 
ALLOWANCE

Save your rugs with
Hoever Vibra-Cleaning

For Free Home 
Appraisal of Your Old 

Appliance

New Hoover AERODYNE 
Model 41—Features new 
Disposable Dirt Bag for 
quick, tidy dirt removal. 
Controlled suction, “Lit­
ter-Gitter” nozzle get 
deep -down dirt and 
clinging litter fast! 
Cleaning tools included. 
$64.95 and your old 
cleaner.

Handy,'lightweight cleaning tools for easier, 
quicker above-the-fioor cleaning available 
for all mode's. Tools for Models 29, 51 and 
62 include handy carrying kits.

weight.
weekly
for quick pickups. $54.95 
and your old cleaner. 
Cleaning tools, $12.50.

New
Action Model 29 — It 
beats ... as it sweeps 
. . . as it cleans. Gets 
deep-down dirt, prolongs 
rug life. Angle conver­
sion for easier above-the- 
floor cleaning. $87.95. 
Cleaning tools in handy 
kit, with Veriflex hose, 
$19.95.

New Hoover Triple- 
Aciion Model 115—Amer- 

household pet! It 
. . as it sweeps 
it cleans. Light- 
Big enough for 
cleaning. Handy

/‘.W

New Hoover AERODYNE 
Model 51 — Cleans by 
Hoover’s “controlled suc­
tion” for greater tank 
cleaner efficiency. “Lit­
ter-Gitter” nozzle, exclu­
sive Hoover Dirt Ejector. 
Cleaning tools in handy 
kit, with new Veriflex 
hose, included. $84.95

New
Triple-Action Model 62— 
Finest Hoover ever built! 
Handisac bag for neater 
dirt disposal. Angle con­
version for extra-easy 
above-the-floor cleaning. 
$99.95. Cleaning tools in 
handy knit, with new 
Veriflex hose, $19.95.

upright or Aero-Dyne tank cleaner
*Only cleaners in good working order accepted in 

exchange. Value of your old cleaner determines 
whether y«u get the Hoover Iron or Hoover Dustette.

Open Every Evening 'Til 10 P.M 

Sundays Until 5 P.M.

AERO-DYNE CLEANER
MODEL 51

ooo
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38 Ratifikacijos
Jau 38 valstybės ratifikavo (patvirtino) Genocido Kon­

venciją, ir iš jų 37 jau atsiuntė ratifikavimo dokumentus 
Jungtinių Tautų generaliniam sekretoriui.

Paskutinė tuos dokumentus pristačiusi valstybė yra 
Švedija. Kadangi ji paprastai stengiasi būti “neutrali” 
klausimuose, kurie liečia Sovietų Rusiją, nenorėdama su 
ja pyktis, tai šis jos pritarimas tarptautiniam įstatymui, 
draudžiančiam tautinių ir religinių grupių žudymą, turi 
ypatingos reikšmės.

Genocido piktadarybę seniau vykdė Hitleris, naikin­
damas žydus. Dabar ją vykdo Stalinas, naikindamas Mas­
kvos pavergtas tautas, kurios nesiduoda bolševikinamos. 
Daugiausia dėl to nukenčia Pabaltijo tautos — lietuviai, 
latviai ir estai.

Genocido Konvencija (sutartis) įgijo tarptautinio įsta­
tymo galią nuo to laiko, kai ją patvirtino 20 J. T. narių. 
Gaila, kad jos dar nėra ratifikavęs JAV senatas.

I

Revoliucijos Bandymas
Trečiadienio vakare buvo kruvinos riaušės Paryžiuje, 

kurias surengė ir prie kurių atvirai ruošėsi komunistai, 
demonstruodami prieš naująjį Š. Atlanto ginkluotų jėgų 
vadą gen. Ridgway, neseniai atvykusį į Paryžių iš Ame­
rikos. Riaušininkai veikė organizuotais būriais, įvairiose 
miesto dalyse puldami policiją.

Policija, matyt, buvo iš anksto įspėta ir puolikus beveik 
visur nugalėjo, vartodama tik lazdas ir šautuvų buožes. 
Kai kur policininkai buvo priversti ir šaudyti, bet daž­
niausia jie leido šūvius virš puolikų galvų. Vienas komu­
nistas buvo užmuštas ir per 600 jų buvo suimta. Apie 200 
policininkų buvo sužeisti.

Tarp suimtųjų komunistų yra vyriausias jų partijos 
vadas ir atstovas parlamente, Jacques (Žak) Duclos. Ji­
sai, matyt, davinėjo įsakymus riaušininkams, nes jo bran­
giam automobiliuje policija užtiko ginklų ir radijo pri­
imtuvą bei siųstuvą.

Manoma, kad komunistai, po demonstracijos priedan­
ga, darė savo jėgų ir taktikos išbandymą, norėdami patir­
ti, ar jie galėtų apsidirbti su saugumo jėgomis, sukildami 
prieš respubliką. Eksperimentas jiems nepasisekė. Jie ga­
vo mušti ir jų stambiausias vadas pateko į kalėjimą. Pa­
ryžiečių minios jų “revoliucinio” žygio neparėmė.

Dar blogiau jiems yra tai, kad iš šitų riaušių paaiškė­
jo komunistų sąmokslas pagrobti smurto keliu valdžią. 
Vyriausybė ir parlamentas dabar galės imtis prieš sąmok­
slininkus reikiamų priemonių.

Jei Maskva mėgins ir kitose šalyse panašiu būdu nau­
doti penktąsias kolonas savo “taikingumui” demonstruoti, 
tai ji susilauks visai ne to, ko ji tikisi.

v---------------------
Kr. Demokratų Smukimas Italijoje

Apskaičiuojama, dar nepilnais duomenimis, kad cen­
trinės ir pietinės Italijos savivaldybių rinkimuose krikš­
čionys demokratai prakišo apie milijoną balsų. Dalis jų 
teko komunistiniam blokui, bet daug didesnė dalis fašis­
tams, kurie staiga iškilo į trečią vietą tarp Italijos politi­
nių partijų.

Pačioje Romoje kr. demokratai su savo sąjungininkais 
gavo 384,020 balsų prieš “kairiojo” bloko 314,243; o Ro­
mos provincijoje valdžios koalicija pralaimėjo, surinkda­
ma tik 329,353 b. prieš 408,183 b., paduotus už “kairiuo­
sius”. Be to, ir mieste ir provincijoje šimtai tūkstančių 
balsavo už fašistus.

Taigi antidemokratinės partijos turi daugumą. Lai­
mė tik, kad jos nesusitaria, ir todėl vidurio partijos dar 
gali valdyti. Bet ateinančiais metais bus naujo parlamen­
to rinkimai. Jei balsai pasidalins panašia proporcija, kaip 
dabar, tai kr. demokratai neteks dugumos, ir sudaryti 
pastovią vyriausybę bus sunku.

Balsavimai
Ateinantį pirmadienį, birželio 

(June) 2 d., Chicagos gyvento­
jai bus balsavimo keliu atsi­
klausti įvairias miesto reikalais. 
Jie gaus po 4 balsavimo lape­
lius (49 apylinkėje 5), kur bus 
sužymėti klausimai, į kuriuos 
jie turės atsakyti taip ar ne. 1 
tanely klausiama, ar išleistina 
$30 milijonų bonų parkų reika­
lams; antrame yra klausimai 
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apie teismus; trečiame klausi­
mai dėl bonų išleidimo kalėji­
mams (15 milijonų), taip pat 
požeminiam keliui (25 milijo­
nai) ; o ketvirtame lapely pa­
siūlyti rinkti 9 teisėjai (be var- 

ižovų). 49 “warde” dar pridėtas 
ir 5 lapelis su miesto tarybos 
nariais. '

Balsavimas vyks nuo 6 vai. 
:ryto iki 5 vai. vakaro. Gyvento­
jai raginami atlikti ’pilietinę par­
eigą.
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Apžvalga
J. VANAGAS

JONAS VILEIŠIS - SAVIVALDYBININKAS
KAIP “SAIKUOJAMI” 

NESUSIPRATIMAI

Prieš pusantros savaitės bu­
vo įdėta “Naujienose” žinutė 
apie slaptai skleidžiamą suma­
nymą statyti bažnyčią, iššauku­
sį įvairių komentarų žmonėse. 
Vienas iš asmenų, gavusiu laiš- 
ką su prašymu prisidėti prie 
tos projektuojamos bažnyčios 
statymo, ir apsikeitęs mintimis 
su kitu tokio pat laiško gavėju, 
išreiškė mintį abejojančioje 
formoje (su klaustuku), ar čia 
nebus kokio naujo tikybinio są­
jūdžio reiškinys, nesusijusio su 
oficialia katalikybe.

Dėl šitokio jo spėjimo “Dar­
bininkas” rašo, kad ’’saikas 
perpildytas”, nes “N.” skelbian­
čios “atkrilėliu, apostata” kan. 
F. Kapočių ir skelbiančios ki­
lus asmenis, kurių vardai bu­
vo atspausdinti tuose laiškuose, 
“remiant katalikybės skaldy­
mą”.

Faktas betgi yra tas, kad “N.”, 
tiktai pastebėjo, jog žinutės au­
torius parodė Redakcijai pro­
jektuojamos bažnyčios plano 
braižinį, kuris yra panašus į 
“laivą su aukštu stiebu”. (To­
kios išvaizdos R. Katalikų baž­
nyčių mums dar niekad nebu­
vo tekę matyti.)

Jei tiesa, kaip teigia “Darb.”, 
kad “kan. F. Kapočius tėra iš­
kėlęs mintį pastatyti paminkli­
nę bažnyčią” — o mes neturi­
me pagrindo jo teigimu netikė­
ti, — tai žinutės autoriaus spė­
liojimai atpuola. Tačiau kele­
tas dalykų vis dėlto pasilieka 
neišaiškintų.

Kodėl tos “paminklinės baž­
nyčios” sumanytojai savo laiš­
ke nė vienu žodžiu neužsiminė, 
jogei ta bažnyčia bus katalikų, 
tuo tarpu kai yra pabrėžiama 
tautine jos reikšmė?

Tokių laiškų yra gavę ne tik 
katalikai, bet ir protestantai ir 
taip pat asmenys, nepriklausą 
jokiai organizuotai religijai. 
Jeigu jie yra numatyti, kaip pir­
mieji tos bažnyčios rėmėjai, ir 
kviečiami pareikšti savo prita­
rimą sumanymui bei prižadą 
prisidėti finansiškai prie jo 
įvykdymo, tai atrodytų, kad 
jiems bus suteikta ir kokia 
nors teisė to pastato valdyme. 
O jei ne, tai kaip šitą kreipimą­
si į nekatalikus suprasti?

Jo nesuprato net laiškų gavė­
jai, — tai nejaugi dėl to yra 
kaltos “Naujienos”? Mūsų skai­
tytojų akyse, interpretacija, ku­
ri buvo duota “N.” žinutėje, jo­
kios blogos prasmės neturi. Ne­
vienas jų greičiau apgailestaus, 
kad tame sumanyme tėra tiktai 
tiek, kiek apie jį pasako “Dar­
bininkas”.

Let the birds have the clotheslines. Let all the hard 
work of line-drying clothes be a thing of the past 
for you!

With a Westinghouse Dryer, you simply take the 
clothes from the washer, place them in the Dryer, 
set the Dry-dial Control for the way you want the 
clothes to come out—bone-dry. for folding and

putting away, or the right dampness for ironing. 
That’s all there is to it!

The Westinghouse Dryer dries a full washer load 
of clothes at one time. You’ll never have another 
care or worry about soot, dirt, rain or work with a 
Westinghouse Dryer. You’ll never dampen clothes 
again and you’ll cut ironing time in half! See it today.

HIBERTS Home Appliances
6332 SO. WESTERN AVE. GROVEHILL 6-8700

open Monday and Thursday evenings You can be SURE.Jf IT’S Westinghouse

EASY
TERMS

k Dešimt metų sukaktis
Birželio 1 d. sukanka 10 m. 

kaip Kaune mirė Jonas Vilei­
šis. Tai buvo asmuo, kuris Lie­
tuvoj buvo labai plačiai žino­
mas. Daug kas ir čia JAValsty- 
bėse apie jį yra ne tik girdėjęs, 
bet jį matęs ir pažinęs, kada jis 
čia, Lietuvai nepriklausomybę 
atgavus, buvo atvykęs kaip Fi­
nansų Misijos pirmininkas.

Jono Vileišio visuomeninė 
veikla siekia net anuos tolimus

nėra eiliniai kaip ir pats Jonas“Varpo” laikus, ji buvo tokia
šakota, kad aš nė nedrįstu jos Vileišis nebuvo eilinis žmogus.

Iš kairės į dešinę: Jonas Vileišis, pirmas, Nepriklausomai Lietuvai 
susikūrus, Kauno gyventojų išrinktas burmistras. Dr. Antanas Garmus, 
kuriam Kauno burmistro pareigas teko eiti jau bolševikams Lietuvą 
užėmus. *

Į Kauno savivaldybę J. Vilei­
šis atėjo tik 1921 m., t.y. po ge­
rų 3 m. savivaldybei pradėjus 
veikti, (pirmosios Miesto Tary­
bos, nepriklausomybę atgavus, 
rinkimai įvyko 1918 m. gruo­
džio 18—19 d.), bet tik su Vi­
leišio atėjimu prasidėjo Kauno 
savivaldybės kūrybinio darbo 
laikotarpis ir su jo vardu yra 
susiję visi žymesnieji jos dar­
bai. Taigi atrodytų, kad J. Vi­
leišis turėjo visą laiką vado­
vauti Kauno m. savivaldybei, 
bet, deja, taip nebuvo. 1931 m. 
išrinktajai pagal tautininkų 
kurpalių pakeistą savivaldybių 
įstatymą Miesto Tarybai (be to, 
jos Ys narių skyrė vyriausybė) 
J. Vileišis jau nebetiko ir ji iš­
sirinko burmistru kitą asmenį, 
kuriam J. Vileišis ir gavo už­
leisti miesto šeimininko kėdę.

Senoji karta gerai atsimena, 
koks buvo Kaunas Lietuvai ne­
priklausomybę atgavus. Toks 
jis tebebuvo ir J. Vileišiui pra­
dėjus jį tvarkyti.

Kauno vaizdas
Kauno geografinė padėtis — 

ideali. Retas miestas teturi tiek 
gamtos dovanoto grožio! Juk 
jis yra ten, kur, anot Ad. Mic­
kevičiaus žodžių “Vilija mūsų 
upelių motulė ... skęsta į Ne­
muną mielą”, kur “Vilija teka 
kvietkynais puikiausiais klony­
je Kauno neapsakytos grožės”.

visos apžvelgti. Tai, be abejo­
nės, padarys kiti, aš čia noriu 
tik priminti, ką Jonas Vileišis 
yra davęs mūsų savivaldybėms.

Kauno savivaldybės kūrybi­
nio darbo laikotarpis

Jonas Vileišis ištisą dešimt­
metį išbuvo Kauno miesto bur­
mistru (meru) ir jo sumanymu 
įkurtos Lietuvos miestų savi­
valdybių Sąjungos pirųiininku. 
Jo nuveiktieji šitoj srity larbai

okupantų, ilgus metus valdžiu­
siu mūsų kraštą. Ir tokiam Kau­
nui teko staiga tapti valstybės 
sostine! Taigi, koks didelis už­
davinys, kokia sunki našta bu­
vo miesto šeimininkams! Viską 
reikėjo iš pradžių pradėti, vis­
ką skubiai vienu kartu dirbti 
ir dar tuo metu, kada ir lėšų 
ir patyrusių šitos srities darbi­
ninkų taip trūko. Tą naštą ant 
savo pečių nešti teko Jonui Vi­
leišiui, kuris Kauno miesto 
burmistru, kaip jau anksčiau 
minėjau, išbuvo ištisą dešimt­
metį.

Kaip Kaunas pasikeitė per 
dešimt metų

Žmogaus gyvenime dešimt­
metis gana ilgas laikas, bet 
miesto tvarkytojui tai tik aki­
mirka, o vienok per jį Kaunas 
visiškai pasikeitė. Jei pvz. 1931 
metais būtų buvę galima iš ka­
pų prikelti, sakysim, tokį gar­

Čia’ pat ir vanduo, ir aukšti, 
statūs krantai, čia ir miškas, 
kokio širdis nori — ir sausas 
pušynas ir šimtmečių milžinų 
ąžuolynas! O kitą vertus, Kau­
nas buvo geriausias pavyzdys, 
kaip žmogus gali subiauroti tas 
gamtos grožybes ir kaip mies­
to šeimininkai gali nesirūpinti 
jį tvarkyti.

Eini, būdavo, po gero lietaus 
medinių lentų, prieš didįjį tva­
ną paklotų, šaligatviu ... Jis ju­
da ir groja, kaip bažnytkiemio 
vargonai, o iš plyšių purvino 
vandens srovė tryška smarkiau 
kaip tuometinių ugniagesių 
siurblio. Laimingas buvai, jei 
ji nepataikė tau į Veidą. O jei 
tokiu metu pasitaikė eiti iš ge­
ležinkelio stoties, tai Vytauto 
prospekto abejose pusėse di­
džiuliai grioviai buvo pilni van­
dens, juose galėjai ne tik išsi­
maudyti, bet ir paskęsti. Va­
žiuojant gatve tave taip kratė, 
jog rodėsi, kad vidurius su­
plaks į košę — toks buvo grin­
dinys !

Rytais pulkai vyrų ir moterų 
naščiais apsiginklavę traukė į 
Nemuną vandens atnešti. Van­
dentiekio juk nebuvo, o šuli­
nių vanduo daug kur buvo ga­
lutinai užterštas. “Savais reika­
lais” reikėjo bėgioti į kiemo 
galą ir 1.1. Tai savotiška poezi­
ja, pasakysite! Taip, bet liūd­
na. Tokį Kauną mes gavome iš 

bingą Kauno gyventoją, arche­
ologą, miesto muzėjaus steigė­
ją ir direktorių Tadą Daugir­
dą, mirusį 1919 metais, tai jis 
tikrai būtų Kauno nebepažinęs 
—taip jis pakeitė savo išvaiz­

dą! Jis jau atrodė visai mo­
derniai, turėjo visa, ką moder­
nūs miestai turi turėti.

Per minėtą dešimtmetį Kau­
no centro ir kitos svarbesnės 
gatves buvo išlietos meksfaltu 
ir išklotos bituko plytelėmis, 
niekam neberūpėjo neštis van­
dens arbatai iš Nemuno, nes 
jau buvo miesto vandenlekis, 
kurio vamzdžiais į kiekvieną 
virtuvę iš Kleboniškių tekėda­
vo švarutėlis ir skanus vanduo. 
Nebereikėjo “bėgioti ir į kiemo 
galą”, nes miestas jau buvo įve­
dęs kanalizaciją (sewerage).

(Bus daugiau)

Juk kasdieną pasirodo 
Tik “Naujienų“ teisus žodis.

JAU IŠĖJO Iš SPAUDOS

Kazio Borutos Knyga Baltaragio Malūnas
BALTARAGIO MALŪNAS —knyga, kurią 1945 m. rudenį bolševikai 

per apsirikimą išleido Lietuvoje, bet tuojau surinko iš visų kny­
gynų ir sunaikino.

BALTARAGIO MALŪNAS —knyga, kuri primena mums Lietuvą visa­
me jos puikume, kurios puslapiai tebedvelkia Lietuvos vėju ir 
arimų kvapu, kurioj vaizduojamo kaimiečio vargai ir rūpesčiai 
toki mažučiai ir mieli, palyginus juos su šiurpia šiandienybe.

BALTARAGIO MALŪNAS —knyga, kokių maža mūsų pokarinėje lite­
ratūroje, kuri mums parodo mūsų kraštą ir lyjant, ir saulei švie­
čiant ir vėjams ūžaujant, o autorių pačiame talento subrendime.

BALTARAGIO MALŪNĄ išleido Knygų Leidykla TERRA. 256 psl., 
kaina $2.50. Reikalaukite: TERRA, 946 W. 31st Place, Chicago 8, Ill.

b-—

JOYCE SHOE STORE 
pateikia

Tėvo Dienos Specialus 
Čeverykus, kurie padaryti Vienam 
Tikslui ... padėti žmogui pasilsėti ir 
būti laimingu. Čeverykai išeigai • dar­
bui ® žaidimui.

taipgi
Didelis pasirinkimas šliurių ir Arch 

Supports.
10% nuolaidos su šiuo skelbimu.

3409 SO. HALSTED ST.
NATE BERHOLTZ, Savininkas

I NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu^, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEntral 6-5208
Generaliai Agentai Šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO.
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

EXCLUSIVE DRY-DIAL—Set it for Damp or 
Dry. Clothes come from the Dryer on the Damp 
setting just at the preferred dampness for iron­
ing. On the Dry setting, clothes will be bone-dry, 
ready to put away.
HANDY LOADING SHELF—Only the 
Westinghouse Dryer Has this loading and un­
loading shelf-door. No stooping or bending to 
load or unload this Dryer.
WESTINGHOUSE AIRFLOW DRYING— 
Blows warm, clean air directly into the clothes. 
Dries clothes quickly and thoroughly. Eco­
nomical, too.

Norintieji CHICAGOJE mokytis vakarais MECHANINĖS BRAI­
ŽYBOS prašomi laišku registruotis iki šių metų birželio mėn. 3 
d. pas Dipl. Inž. V. TAMOŠIŪNĄ, 4547 S. TALMAN AVE., CHI­
CAGO 32, ILLINOIS. Reikia būti baigus gimnaziją arba tolygų 
mokslą. Išimties atveju priimami ir su mažesniu išsimokslinimu.

Mokymas tęsis 3 mėnesius, po 9 vai. savaitėje.

l
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Dr. Ant. Rudokas, 0. D.
tikrina akis, pritaiko akinius t 

keičia stiklus ir rėmus.
4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

Tel.: YArds 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Tree, ir Sekmad. pagal susitarimą.HEMOROIDAIIŠPARDAVIMAS

$©95
W kariu
Dvigubi stiklai $3.00 extra 
šimtai stilių pasirinkimui.

Atdara nuo 9:30 vai. ryto.
Būsite garantuotai patenkinti

BERK’S
JEWELERS - OPTICIANS

3502 S'. Halsted Street

su patikrinimu.

IŠIMAMI BE OPERACIJOS
Gydymui nereikės nutraukti darbu

Dr. W. D. McCleery, 
D. C., N. D.

7911 South Ashland Ave.
Phone: Vincennes 6-6242

AUTOMOBILIAI
Visų išdirbysčiu. 

Nužemintos kainos.

PLYMOUTH 1952 
Lengvi išmokėjimai. 

Nemokamas patarnavimas 
leidimams ir apdraudoms

4030 Archer Avenue 
Tel.: Virginia 7-1515

s

OUR 25th YEAR SERVING
CHICAGOLAND

" O

MOTOR SALES, INC. 
CHRYSLER - PLYMOUTH 

DEALER

STARTS WHITE
STAYS WHITE

EL

PO R EVERY P UR P

BRIDGEPORT 
HARDWARE AND 

PAINT STORE 
(The Stanmat Corporation) 

3214 SO. HALSTED STREET 
CHICAGO, ILL. 

CALUMET 5-4667

Engagement and 
Wedding Ring only

To our Lithuanian friends 
and customers with every 
purchase of $59.50 or more.

A complete line of 
the Finest JewelryWOKE BROS.

JEWELERS
36 N. DEARBORN
RAndolph 6-3521

Jūsų gimines gauna be 
jokių jiems išlaidų

Baldai, 
biamos 
kilimai.

SIUNTINIAI Į
LIETUVĄ 

visus mokesčius 
’ čia sumokėjus 

d> 
100% apdrausta

DRABUŽIAI
GYDUOLĖS 

ir t. t
MILDA BUICK

SALES

907 West 35th Street
LAfayette 3-2022

Skaitykite “N-nas” i

Lietuvių Krautuvėje 
Didelis Pasirinkimas

šaldytuvai, pečiai, skal- 
mašinos, lovos, matrasai. 
Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd.
S Ke ley 3-4711

CENTRAL PARCEL 
SERVICE. INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

? Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.

Lietuviškas alus bus 
pavojingas

—Tikriausiai, tai ir pats vel­
nias būtų nesugebėjęs suorgani­
zuoti lietuviško alaus bravoro 
(varyklos) Chicago j e, o tamsta 
išdrįsai pralaužti pirmus ledus, 
ir šiandiena rezultatai matosi 
kuo puikiausi, — kreipiausi į 
Co. prezidentą Ild. Sadauską, kai 
baigiau išlandžioti visus bravo­
ro kampus.

—Prisipažįstu, kad daug nak­
tų nemigau dėl to bravoro or­
ganizavimo, bet dabar esu pa­
tenkintas. Gera proga pasitaikė 
nupirkti, kitaip sakant, tai nu­
sišypsojo laimė ... žinoma, bra­
voras stovėjo dvejus metus, ir 
reikėjo padaryti kapitalinį re­
montą, o pinigų tam reikalui 
buvo labai maža. Kontraktoriai 
buvo nesukalbami ir negailes­
tingi, todėl tverėme atnaujinti 
savo jėgomis. Tik naujų ateivių 
rankomis tas padaryti pavyko 
su mažomis, palyginus ką norėjo 
kontraktoriai, išlaidomis. Mano 
sumanymo pritarėjas — tai 
alaus specialistas, chemijos inž. 
J. Vilutis, kuris tikrai palengvi­
no mano viltis įgyvendinti. Be 
jo vargu ar būčiau rizikavęs... 
Gerą turėti alaus meistrą — alu­
darį, o dar su geru ir ilgu paty­
rimu yra be galo svarbu.

—Kaip sekėsi su įvairiais lei­
dimais ir kitais dokumentais ? 
Kas gi rūpinosi?

—Asmenys, kurie parodė daug 
pasiaukojimo ir didelių sugebė­
jimų tvarkant įvairius ir painius 
bravorą liečiančius reikalus, tai 
reikia minėti puikius vyrus — 
advokatus Paul M. Smith Jr. ir 
Vasalle. Paskui šėrininkai, ku­
rie patarimais taip pat prisidė­
jo ir jų niekuomet negalima pa­
miršti, tai amerikiečiai lietuviai, 
kupini nuoširdumo, nes jie rado 
pasitikėjimą manyje ir jokio 
pavydo nerodė. Mat, kai kas iš 
to visko tik pasijuokti moka ir 
t. t. Ta pačia proga aš suminė­
siu keletą: žinomas biznierius, 
keliautojas ir įvairių lietuviškų 
reikalų rėmėjas Dan Kuraitis, 
Jos. Gorb, Giddie Zuris, Viktor 
Zuris, West Wood Liquor Store 
savininkas Alex Šimkūnas, St. 
Šimkūnas, Dr. F. Le Van, Dr. 
A. Aleksa, 'G. Simonaitis, Peter 
Rancis, J. Bauža ir kiti. Dabar, 
— tęsė kalbą Sadauskas, — bra­
voro alaus šaldytuvuose jau yra 
didelis kiekis pagaminto gero 
lietuviško europietiško skonio 
alaus. Pasirodęs prekyvietėje 
tikrai nustebins visus savo ge­
rumu. Bravoro distributeriai— 
amerikiečiai lietuviai, kurie dau­
gelį metų verčiasi alaus parda­
vinėjimu. Tiesa, alui pasirodant 
prekyvietėje, bus suruoštas bra­
voro balius, į kurį bus sukvies­
ti bravoro kompanijos rėmėjai 
su artimaisiais, laikraščių šta­
bo nariai ir kiti, — baigė pasa­
koti prezidentas, o vėliau įėjo­
me, kur girdėjosi linksma daina, 
o pro duris veržėsi alučio kva­
pas. Na, o čia tikrai būta links­
ma: iš ąžuolinės statinės, pro si­
dabrinį kraną, kurį reguliavo 
geros nuotaikos ponia šadaus- 
k’enė, tekėjo į stiklines skaid­
rus, gintarinės spalvos, šviežus 
ir stiprus lietuviškas alus. Žmo­
nių — kaip varnų!... Jie visi 
ragavo, gėrė su didžiausiu malo­
numu, gyrė organizatorius, ir 
nuotaika tikrai buvo jauki ir 
draugiška. Svarbiausia, tai tiek 
naujieji ateiviai, tiek senieji ir 
čia gimę lietuvių jaunimas visi 
buvo patenkinti lietuviškojo 
alaus skoniu.

Neprisimenu kaip ilgai raga­
vome, tik ruošiantis grįžti Chi- 
cagon, bravoro kompanijos sek­
retorius Algis Gruzdis moterims 
per prievartą įkalbinėjo iš jo 
pirkti geriausius pasaulyje dul­
kių siurblius, pasakojo, kad dar 
be alaus bus gaminamas ir lie­
tuviškas midus, kurį senovėje 
lietuviai gerdavo iš žvėrių ragų. 
Midaus gamybai inž. J. Vilutis 
po savo kieta ranka ruošias 
vo padėjėju Alfą Simonaitį, 
ris jau spėjęs pasireikšti ir 

i vo gabumais nustebinti patį 
!į dovą.

%

sa-
ku-
sa-
va-

St. Džiugas

$1/5,000...KRAUTUVES LIKVIDACIJAAUKŠTOS RŪŠIES NAMAMS REIKMENŲ DABAR EINA PILNU ĮSISIŪBAVIMU
PROGRESS FURNITURE CO.t

3222-24-26 SOUTH HALSTED STREET

Krautuvės namas yra užpirktas. Nauji savininkai verčia greitai apleisti. Didžiausias išpar­
davimas eina visu įsisiūbavimu. $175,000 vertės aukščiausios rūšies namam reikmenų turi 
būti išparduota už

60c, 40c NET UŽ 25c ANT $1.00.
Visuomenė sulaukė ir naudojasi didžiausia proga savo gyvenime prisipirkti geriausių 

namam reikmenų dar už mažesnes kainas, kaip kad jos kainuoja pagaminti.
Ateikite į PROGRESS KRAUTUVĘ, 3224 So. Halsted Street — Bridgeporte skubiai 

šiandien ar rytoj, kad galėtumėte pasinaudoti geresniu pasirinkimu.
Dėl patogumo krautuvė atdara kas vakarų ir sekmadieniais nuo 10 vaL ryto iki 4 vai. 

po pietų. Tėmykite šiuos kelius pavyzdžius, atsilankę rasite tūkstančius daugiau.

Veidrodžiai
$15.00 vertės 24x36 Dekoruoti 

Veidrodžiai po
JE? A.- cIBPSr.|Į >-*

Dulkiy
Valytuvai

Nauji ir dirbtuvėje 

pertaisyti. Už mažiau, 

negu pusė kainos.

šimtai
Puikiausiu ir

Tautiniai
žinomu

Išdirbysčiu
Matracu.

Plunksnų Pagalvės
Plunksninės Pagalvės

pilno

ŠALDYTUVAI$30.00 Reguliarės vertės
Springsiniai $ .75
Matracai po .............. ■ "t

: L

Seklyčios Setai
2-jų dalių Parlor
Setai vertės $129.00 už
2-jų dalių Parlor Se- $QCM0
tai vertės $200.00 už

Miegamojo 
Kambario Setai

3-jų dalių Miegamų karm- 
bariu Setai vertės $gJ^|.5O 
$175.00 po .............. VU
3-jų dalių Miegamų 
Kambariųų Setai $(g|“?.5O 

•vertės $195.00 .............   © ■
$20.00 Reguliarės vertės 
Matracai po ..................$0-95

Chromo Pusryčių
Setai 

$65.00 Reguliarės vertės 
5-kių dalių $^^.75
Breakfast Setai po V6* 
$129.50 Reguliarės vertės 
5-kių dalių Chrome 
Breakfast Setai 
po ................... .

GENERAL MOTORS 
$250.00 vertės Refrigeratoriai 

p°.........................gg-00

s6975

KAURAI
$98.00 vertės 9x12 $^0.50 
Vilnoniai Kaurai po ©w
Studio Couches, $^p.5O 
reguliarės vertės $79.50 ©W

PEČIAI
$139.50 Reguliarės vertės
Gesiniai Virtuvėm

$29.50 vertės Pilno Dydžio
Vaikam Lovelės po $ 1975

Metalinės Lovos
$12.75 Metalinės Lovos, 
visokių dydžių po .......$^.95

dydžio po 98*

Sumažintos 
Kainos

Geso, alyvos arba 
anglimi kūrenamiem 
pečiam.

Didžiausias 
pasirinkimas 

puikiausiu 
išdirbysčiu 

drabužiniu ir 
Cribs, Chest Youth 

Sets, sutaupant 
nuo 30% iki 50%

Stalinės Lempos
$8.00 vertės Stalinės $^.95
Lempos po .................. V
$12.00 vertės labai gra- $E.95 
žios Lempos po .......... v

Televizijos
APARATAI

17-kos colių screen
Televizijos Setai, *|£V50
1952 m. mados po .... “

ŠIMTAI STALŲ
Puikiai padaryti staliukai 
vertės $9.50 po .......... $ A .95

Tūkstančiai kitu vertybių laukia tamstą pamatyti ir pasipirkti už mažiausias kainas mieste!

DOVANOS

DeL

JUNE

BRIDES

NEGU

PUSĘ

KAINOS

Užsisakykite

ir

MAŽIAU

Dabar

Dėl patogumo ir

skubaus

patarnavimo

. krautuvė

ATDARA

kas vakarą

sekmadieniais

nuo 10-tos vai.

ryto iki 4-tos

valandos

po piety.

PROGRESS FURNITURE CON

i
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Nauja Lietuviška Radio 
Valanda iš Radio Stoties 

WHFC, 1450 kil.

Laikas nuo 6 valandos iki 7 
valandos. Ketvirtadienio vaka­
rais Chicagos laiku. Pilnas or­
kestras, dainininkai, žinios lie­
tuvių visuomenės ir draugysčiij 
reikalai pranešami DYKAI.

Tel.: CAlumet 5-7237
LEIDĖJAI

JOS. F. BUDRIK, Ine.
KRAUTUVĖ

3241 SO. HALSTED ST.

ę A BERGMAN

A“ į'-,,

1524W.63rdST
Visi Telefonai: PROSPECT 6-3440
DYKAI. Nepamirškit paprašyti 
metalinės lopetėlės ir dažytojų 
kepurės. Mes jas duodame jums 
DYKAI. Nėra reikalo ką nors 
pirkti.
BERGMAN’S GERIAUSIA namų 
maliava white lead, zinc ir tita­
nium sumalta, gryname sėmenų 
aliejuje. Garantuota, balta ir spal­
vota.

t
 Galionas $5.95

Mūsų krautuvė yra vy­
riausioji būstinė visiems 
DUTCH BOY produk­
tams. DUTCH BOY namų 
maliava įvairių spalvų 
ir balta.

Galionas $6.60 
VISIEMS TIKSLAMS 4 valandų 
SPAR VARNISH grindims, me- 
džio apmušimui, durims, langų 
rėmams — viduj ar oro pusėj. 
Stangus, tvirtas ir žvilgantis.

Kvorta ....... $1.75
Galionas   $5.75

BERGMAN’S SUPER GLOSS 
ENAMEL. Grynai baltas ir ga­
rantuojama, kad išbūna baltas. 
Lengvai dirbti ir uždengia labai 
gerai.

Kvorta ■ $2.25 — Galionas $7.65
Reikalaukite BERGMAN dažų 

ir saugokitės apsirikimų. 
VELTUI pristatymas.

PROSPECT 6-3440

Krautuvė atdara kasdien nuo 8 
ryto. Pirmad. ir ketv. iki 9 vak. 
Antr., penkt. ir šeštad. iki 6 vak. 
Trečiadienį iki PIETŲ.

Kbergmaniu.
PAVASARINIS

PREKIŲ
IŠPARDAVIMAS

Didelis pinigų sutaupymas ant Par­
lor setų, Miegamo kmbario setų, Di­
nette setų, Lovų, Matrasų, Elektri­
nių šaldytuvų, Hoover dulkių valy­
tuvų, Universal virtuvės pečių, Kar 
petų, Kilimų, Lempų, Siuvamų ma­
šinų, Jewelry, Diamantų, Laikro­
dėlių.

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

JOS. F. BUDRIK, Ine.
Lietuviška įstaiga — bendrovė

3241 SO. HALSTED ST.
Tel. CALUMET 5-7237—4591

Atdara pirmadienio ir ketvirtadie­
nio vakarais.

Nauja Budriko Radio Valanda iš 
W. H. F. C. 1450 k. Radio Stoties 
ketvirtadienio vakarais nuo 6 vai. 
iki 7 vai. su orkestru ir dainomis.

Lietuviai perka tose krautu­
vėse, kurios garsinasi NAU­
JIENOSE.

6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—ŠEŠTADIEN., GEGUŽĖS 31, 1952

PAGUODOS ŽODŽIAI!
“Nes ką žmogus sėja, tai ir pjaus. 
Kas sėja savo kūne tas pjaus iš 
kūno pagedimą; kas sėja dvasioje, 
pjaus iš dvasios amžinąjį gyvenimą.

—Galatams 6:8.,

IŠ KNYGOS, ŠV. RAŠTO!
Veltui įsigykite Ap. Jono Evange 
Sijos; tik atsiųskite vardo ii' adreso 
su prašymu.

PASIKLAUSYKITE MŪSŲ 
RADIJO PROGRAMŲ 

TRUMPOMIS BANGOMIS!
Kviečiame pasiklausyti

“DANGIŠKOS ŠVIESOS” 
šeštadieniais, 10 vai. vakaro.

WHFC, 1450 kilocycles
(tuoj po “Margučio” programos) 

Tris kartus per savaitę: trečiadie­
niais, penktadieniais, ir sekmadie­
niais . . .
12 vai. popiet Eastern Standard 
Time (taip pat Čikagos vasaros lai­
ku)

13 vai. Argentinoje
14 vai. Brazilijoje
17 vai. Anglijoje.

Trijose vietose: 16, 19 ir 24 
metrai!

Turime dar vieną programą sek­
madieniais, 24 vai. (Filipynų Salų 
laiku iš Manilos, taip pat trumpo­
mis bangomis: 19, 30, ir 49 met.

Pamaldos lietuvių kalba 
Čikagoje: 3:30 vai. po pietų 
Raymond Bažnvčios Salėje, 

816 W. 31-ma gatvė

LIETUVIŲ MISIJOS DRAUGIJA, 
INCORPORATED
P. O. Box 488, 

Chcago 90, III. USA

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT­

RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BAUD Ale

Didžiausias Pasirinkimas
MAŽIAUSIOS KAINOS

Lengviausi Išmokėjimai
Baldai Padaromi
Pagal Užsakymu

3224 SO. HALSTED ST.
Tek Victory 2-422$

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171 

CHICAGO, ILL.
......................----------- ------------ -------------

Pervežti baldus
Chicago j e ir iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s N a u j s 

Maistinga G y d u o 1 f 
jO I yra mišinys riešutų 
(i (*^'1 $7 uogų, šaknų ir lapų 
L ' ~ JC) ji yra vartojama nuc 

-Vi Vi --1' visokių nervų ligų i? 
nerviškų galvos skau 

\ \ dėjimų, nuo šalčių h
U lytiško silpnumo, grei
( ’ to pavargimo, gere
lijo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 

‘Zidorių nesveikumų — ištvermingas 
maistas ir stimuliuojantis tonikas 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojame 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pusi 
svaro $4.00, ketvirtis svaro $2 00.

Prisivnčiam i namus.
ALEX ANDER’S CO.

H4 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
watts—1398 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta 
'iemo nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­

tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29. Illinois

Chorui “Zora” 
sukako 50 metų
Chorui vadovauja K. Steponavi­
čius. — Sukakties minėjimas 
įvyks birželio 1 d. American 
Hali patalpose.

Rytoj kroatų choras “Zora” 
minės savo 50 metų gyvavimo 
sukaktį. Tąja proga American 
Hali patalpose (18-ta netoli Blue 
Island) yra rengiamas koncer­
tas, kuriame dalyvaus net šeši 
chorai (penki kroatų ir vienas 
čekoslovakų “Lyra”).

Pravartu * pažymėti, kad. cho­
rui “Zora” vadovauja jau sep­
tyni metai p. K. Steponavičius. 
Jis vadovauja netik tam chorui, 
bet taip pat ir kitam kroatų 
chorui “Sloga”, kuris irgi kon­
certe dalyvaus.

Kroatai turi nemažų skaičių 
chorų. Prieš porą metų buvo su­
ruoštas kelių chorų kontestas. 
Ir pirma vieta teko p. Stepona­
vičiaus vadovaujamam “Zora” 
chorui!

Ir koks sutapimas! Kai p. Ste­
ponavičius su Pirmyn choru ap­
lankė 1938 m. Lietuvą ir ten 
koncertavo įvairiose vietose, tai 
tuo pačiu laiku “Zora” choras 
važinėjosi su koncertais po Ju­
goslaviją.

Sukakties proga “Zora” cho­
ras išleido itin gražią ir storo­
ką programą su įvairių organi­
zacijų bei paskirų asmenų svei­
kinimais. Kiek teko patirti, už 
tuos sveikinimus programoje su­
rinkta 2,000 su viršum dolerių!

Vadinasi, kroatai įvertina kul­
tūrines organizacijas ir jas gra­
žiai paremia.

Kaip minėta, koncertas įvyks 
rytoj, birželio 1 d. Pradžia 5 vai. 
po pietų.

Kęstučio Klubo 
išvažiavimas

Sekmadienį, birželio 1 dieną, 
Liberty sode Įvyksta Chicagos 
Lietuvių Kęstučio Pas. Klubo 
linksmas išvažiavimas-piknikas. 
Pradžia apie pietus. Bus Įvairių 
gėrimų, skanių užkandžių ir 
geras orkestras šokiams. Kvie- 
čiami visi lietuviai dalyvauti ir 
linksmai praleisti laiką.

Klubo susirinkimas Įvyko ge­
gužės 4 d. Hollywood salėj, 2417 
W. 43rd St., vedamas pirminin­
ko Antano Valomo. Nutarimų 
rast. M. Krasauskas perskaitė 
praeito susirinkimo nutarimus, 
kurie priimti vienu balsu. Pir­
mininko kvietimu, mirusieji na­
riai minutes atsistojimu buvo 
pagerbti.

Buvo išrinkti rengiamam pik­
nikui darbininkai, kurie patar­
naus. Visi svečiai, kurie bus su 
kęstutiečiais, turės daug malo­
numo. —Koresp. O. š.

Namų savininkų 
gegužinė

Sekmadienį, birželio 15 dieną, 
priešais Lietuvių Tautines Ka­
pines, Lenlkų sode, 83-čios ir 
Keane Ave., Įvyks Marquette 
Parko namų savininkų organi­
zacijos išvažiavimas. Namų sa­
vininkai kviečia visus senus ir 
jaunus lietuvius atsilankyti.

Marquette Parko namų savi­
ninkai ne tik rūpinasi namais, 
jų gražia apylinke, kur daugu­
mas lietuvių gyvena, gražiais 
•parkais, kur net mūsų lietuvių 
didvyrių paminklas yra pastaty­
tas, bet dar surengia kartas nuo 
karto gražius vakarus-piknikus.

Kviečiami visi atsilankyti, 
kartu linksmai laiką praleisti 
gražiam ore.

— O. švirmickien,
Korespondente.

F O T O G R A K A >
CONRADAS

(LIETUVIS)
Moderniškai įrengta 
vieta įvairioms nuo 
traukoms. Specialybf 
— vestuvės. Jaunave 
džiai gaus puikią i? 
brangią dovaną. Sąžl 
ningai ir gražiai atlie 
karnas darbas.

414 WEST 63rd STREET 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5840

Ežeras padarė šiemet 
15 milijonų nuostolių

Apskaič’uota, kad šiais me­
tais Michigano ežeras padarė 
vien Chicagos srityje $15,481,- 
700 nuostolių.

Armijos inžinierių dalinys sa­
ko, jog reikėsią dar 2—3 metų 
ištirti, kokiu būdu galima bus 
reguliuoti ežero potvynius, kad 
galima būtų išvengti šitokių 
miestelių. Didesnių planų vyk­
dymas turėtų būti atliekamas 
kartu su Kanada.

Per vasaros karščius ežeras 
nusenka —3 pėdas.

DOMININKAS JUREVIČIUS. 
Gyveno McHenry, Ill. 

Pirmiau ilgus metus gyveno 
Chicagos West Side

Mirė 1952 m. gegužės 29 d. 
6:00 vai .ryto, sulaukęs senat­
vės įmetu. Gimė Lietuvoje, 
Telšių apskr., šakių parap., 
Trumplaulkio kaime. Ameriko­
je išgyveno 39 metus.

Paliko nuliūdę: brolio sū- J 
nūs Povilas Malakauskas, jo 
žmona Ona ir jų šeima, Pet­
ras Malakauskas, jo žmona 
Ona ir vaikai Ona, Janus, Ju­
liana ir Patricia ir jų šeimos; 
krikšto sūnus Pranciškus Nor­
kus ir jo šeima ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Lacha- 
wicz koplyčioj, 2314 W. 23rd 
PI. Pirmadienį, birželio 2 d. 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Aušros Vartų par. 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojamas Šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a .a. Domininko Jure­
vičiaus giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia- I 
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį patar- i 
navimą ir atsisveikinimą.

_Nuliūdę lieka.: Brolio Sū- j 
nūs, jų žmonos ir Giminės.

Laid. Direkt. S. C. Lacha- j 
wicz, tel. Virginia 7-6672.

MYKOLAS MARGIS
6940 So. Campbell Avė. Tel. HEmlock 4-4927

Mirė 1952 m. gegužės 29 d., 2:00 vai. ryto sulaukęs senatvės 
metų. Gimęs Lietuvoje, Suvalkų apskr., Garliavos parap. Ameri­
koje išgyveno 42 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Eleonora, po pirmu vyru Vaičiulienė, 
(pagal tėvus Bariskaitė), 2 dukterys: Ona Thodes, žentas Alfred, 
Alena Norton, žentas Roland; 2 anūkai: Richard Norton, Barbara 
Ann Rhodes; 2 broliai Jonas Margis ir brolienė Marijona ir jų šei­
ma, iš Franksville, Wis. Antanas Margis, brolienė Kotryna ir šeima 
Toronto Ontario, Canada; 2 pusbroliai: Juozas Alikonis, žmona 
Katarina ir jų šeima. Mykolas Alikonis ir jo šeima, Johnson City, 
Iii. Kiti giminės, draugai ir pažįstamieji Amerikoje, Lietuvoje liko 
brolio vaikai.

Priklausė Zarasiškių klubui.
Kūnas pašarvotas A. Petkaus koplyčioje, 6812 So. Western 

Avenue. Pirmadienį, birželio 2 dieną 9:00 vai .ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a.a. Mykolo 'Margio giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti Ijam paskutinį pa- 
tarnavmą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona,’ Dukterys, žentai, Anūkai, Pusbroliai, Broliai ir Giminės.

Laid. Direkt. A. Petkus, Tel. GRovehill 6-0142.

BENEDIKTAS KARČAUSKKIS 
GYVENO 4450 SO. WASHTENAW AVE.

’ Telefonas LAfayette 3-9083
Mirė 1952 m. gegužės 28 d., 5:20 vai. ryto, sulaukęs pusės amž. 

Gimęs Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskr., Betygalos parapijos, Mila­
šaičių filijos. Amerikoje išgyveno 42 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Gertrūda, pagal tėvus Dobravalskaitė; 
dvi dukterys: Ona, žentas Joseph Peto, anūkai Joseph Jr. ir Kris­
tina; Antanina, žentas Dr. Alexander Jenkins, anūkai Alexander 
Jr. ir Lawrence; pusseserė Anelė, jos vyras Konstantas Kupetis ir 
ju šeima; artimi giminės: kun. W. Kvetinskas, Spring Valley, 
Illinois ir Dr. Frank Kvetinskas su šeima; švogeris Juozas 
ir švogerka Margaret Dobravalskai ir jų sūnūs Joseph Jr. ir 
Vincent su šeima; švogerio sūnus Stanley Dobravalskis; giminės 
Prekseda Meškenienė, jos sūnus kun. Vincent Meškėnas ir duktė 
Adella Dauter su šeima; Rozalija Railiene su šeima; Martha Eičienč 
su šeima; Stanley ir Kazimieras Jankus; Uršulė Laurin su šeima; 
Domininkas ir Bernice Pivariunai su šeima; Jim Pivariunas, gyv. 
Indiana Harbor, Ind.; Petras ir Bertha Pivariunai, gyv. Pittsburgh, 
Pa.; Jogasė Tugaudienė su šeima, Indiana Harbor, Ind.; Julija Kal­
vaitis su šeima, gyv. Indiana Harbor, Ind.; daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie Chicagos Lietuvių Draugijos.
Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4330 South 

California Ave.
Pirmadienį, birželio 2 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 

koplyčios į Nekalto Pras. Pan. švenčiausios parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Benedikto Karčausko giminės, draugai ir pažįstami 
puoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Žentai, Anūkai, Puseserė, 

Artimieji Giminės.
Laidotuvių direktorius John F. Eudeikis. Tel. YArds 7-1741.

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781i

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

Krakiškių Draugiško Klubo mė­
nesinis susirinkimas birželio mėn. 
1 dieną (sekmadienį) neįvyks; taip 
pat per visą vasarą, ligi rugsėjo 
mėnesio, susirinkimų nelaikysime, 
turėsime atostogas.

—A. Kvedaras, rašt.
DANTŲ GYDYTOJŲ DĖMESIUI!
Pranešame, kad šį sokmad., birže­

lio 1 d., 6 vai. po pietų, yra kvie­
čiamas Tremt. Dantų Gydytojų su­
sirinkimas.

Susirinkimas įvyks Bridgeporte, 
911 W. 32nd PI., Šv. Jurgio para­
pijos svetainėje. —Valdyba.

JUOZAPAS LAURUTĖNAS 
Gyveno 10200 S. Peoria St., 

Tel. CEdarcrest 3-2950
Staigiai mirė 1952 m. gegu­

žės 30 dieną, 5:20 vai. ryto, 
sulaukęs pusės amžiaus. Gi­
męs Lietuvoje, Švenčionių ap­
skrity, Tverečio parap., Dide­
snis kaime. Amerikoje išgy­
veno 38 metus.

Paliko nuliūdę: žmona El­
zbieta, pagal tėvus Astrosky; 
duktė Dorothy Kalwasinski ir 
žentas Joseph; anūkas Stan­
ley Joseph; pusbrolis Albert 
Laurutėnas, jo žmona Elena ir 
jų šeima; uošvis Peter Astro­
sky; trys švogeriai: Peter Jr., 
Charles ir George Astrosky ir 
jų šeimos; trys švogerkos: 
Pauline Reaver ir jos šeima; 
Rose Bergstrom ir jos šeima 
ir Anna Astrosky; daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų. 
Lietuvoje liko 4 broliai: Adol­
fas, Zenonas, Kastas ir 1 ūud- 
vikas ir motina Domicėlė.

Priklausė prie SLA 63 kp.
Kūnas bus pašarvotas šeš­

tadienį, 7 vai. vakare, L. Bu­
kausko kopi., 10821 S. Michi­
gan Ave. Antradienį, birž. 3 
8:45 vai .ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Visų Šventųjų pa­
rap. bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojaimas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozaipo Laurutė- 
no giminės, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka': Žmona, Duk­
tė, žentas ir kiti Giminės.

Laid. Direkt. L. Bukauskas, 
Tel. COmmodore 4-2228.

GUŽĄ U S K V 1
BEVERLY G-SMNYC1A į

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, | 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimu.
6901 SO. WENTWORTH AVE. 

Teief.: ST 3-2454 ir HU 3-2^24

LUF.L8OSV Visas Pasaulio

KVDETKININKAS
Gėtes Vestuvėms, Bankietams !

ir Pagrabams.
331® SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-73W

LIODĖSIO VALANDOJ
į Saukite jMAŽEIKA * EVANS
I UIOOTI/VIU ©(SEKTORIAI I
I 6845 So. Western Are. Ail Conditioned Chapel and

REpublic 7-8600-8601 p»rki”‘
Tiems, kurie gyvena Htoee miesto dalyse rausime koplyčią arčiau lu«u aaraų

'■

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western. Avenue 

TELEFONAS GROVEHILL

1410 Sooth 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-21®9 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS/^ 
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJUSIO ĮSTAIGA Jį /jį 
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ |T 

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. I 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 I

& ill
4330-34 SO. CALIFORNIA AVR - Ih.

Telefonas Bishop 7-9719 EaRBh
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais S:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE. 
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

. GSLININKA8
(PUTE AMENT AS)

' Linksmumo ar liūlio vai&xid
: Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei- 
; kale pašaukite: atvyksim į jūsų na. 
mus su vainikų paveikslais išsirinkt

FOY R. PETRO (Putramentas-’ 
S5J.9 So. Harlem A.vew* 

Portsmouth 7-9828.

Gėlės MyliMienut. ) 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
vėm s.. Papuoži- 

i
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue !
Phone: LA 3-588® arba 3.587« I

!

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE



VARDUVIŲ IR GIMTADIENIO PARE
PETRONĖLĖS PANKAUSKIENĖS VARDUVIŲ IR 
DUKTERS MARIJONOS GIMTADIENIO PUOTA

įvyksta šeštadienį, gegužės 31 dieną

■P! C. L. D. D.

Kviečiame draugus ir kostumerius atsilankyti į puotą.
MR. ir MRS. PANKAUSKAI 

549 West 18th Street

SOTUS ALKANAM PADĖK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, III. DA. 6-3859

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš­
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme­
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co- 
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6.50
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli­
nių taukų, 2 sv. margarino, 1 sv. 
pupelių kavos, 1 sv. cocoa, 1 sv. 
šokolado.

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky­
tų lašinių, 1 s v. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli­
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv. 
marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 41/2 sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25 
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.00

SIUNTINYS Nr. 94
B) 8 sv. bičių medaus ....... $5.00
E) 20 svarų cukraus ........... $4.70
I) 5 svarai margarino ....... $3.70
-------- -- —...  f

NUOMOKITE
SOKOL CHICAGO HALL
Vaidinimams, Susirinkimams, Banketams, 

Šokiams, Pobūviams, Vestuvėms 
ir kitoms pramogoms.

Nužemintos kainos vestuvėms birželio, 
peš ir rugpjūčio mėnesiais. Kreipkitės

ANTON M. PUSTOVER, Mgr.
2337-45 S. Kedzie Chicago 23:

Tel.: Bishop 7-8899

lie-

111.

Will’/ UJRJTŽS
Necklaces and matching 

earrings by world famous 
Coro. Chunky, pebbly, in the newest fash­
ion and white, white, white, to flatter your 
glowing summer complexion.

Kaina po 98c.

—Justinas Mackevičius savo 
banke už indėlius pakelia nuo­
šimčius iki 3% nuo liepos 1 d. 
Jo bankas yra vienas iš didžiau­
sių paskolų įstaigų Chicagoje. 
(Dan).

—Apie Dr. Kazio Griniaus 
nesudarytąjį testamentą plačiai 
rašoma ką tik pasirodžiusiame 
“Atspindžių” Nr. 5. Tame pa; 
čiame numeryje aptariama lie­
tuvių dailininkų būklė Ameri­
koje (pasikalbėjimas su Petru 
Kiaulėnu). Taip pat yra įdomus 
reportažas iš Hollywood©. “At­
spindžiai” leidžiami Chicagoje, 
1512 So. Komensky Avė.

—Poeto Kazio Binkio 10 me­
tų mirties sukakties minėjimą 
rengia Chicagos Rašytojų) Klu­
bas šį sekmadienį 4 vai. Lietu­
vių Auditorijoje. Kalbės Ben. 
Babrauskas, J. Švaistas Balčiū­
nas, o St. Tamulaitis skaitys 
Binkio poezijos. Prašytojų Klu­
bas prašo visuomenę minėjime 
dalyvauti. Po minėjimo įvyks 
metinis klubo susirinkimas, kur 
bus renkama klubo valdyba.

—Algirdas Brazis šį sezoną 
dainuos Grand Parke Chicagoje 
rugpiūčio 16—17 d. d. Be abe­
jo, lietuviams bus malonu iš­
girsti mūsų) solistą, kuris dai­
nuoja Metropolitan Operoje. 
(Dan). w

—SLA 63 kuopa rengia birž. 
15 d. gegužinę (pikniką) Ryan’s 
Woods, 87th ir Western. (Bks).

—Birželio 13 d. parengime, 
kurį ruošia ' Baltic - American 1 
Committee (Council of Foreign 
Relations patalpose), be kitų J 
sutiko kalbėti '“Herald-Ameri-i 
can” dienraščio vykdomasis re­
daktorius pik. Edward C. Lap­
ping. Jo tėvai yra kilę iš Pabal­
tijo.

Gegužinė Lietuvos 
laisvinimo darbams 
paremti

Sekmadienį, birželio 8 dieną, 
Chicagos Lietuvių Taryba, ren­
gia pikniką—išvažiavimą, kurio 
pelnas, kaip ir visuomet Tary­
bos surinkti doleriai, eis Lietu­
vos laisvinimo darbams parem­
ti. Pikniko vieta Justice Park— 
prie Tautinių Kapinių. Pradžia 
1 vai. po pietų.

Valdyba ruošia trumpą pro­
gramą, bus dovanų, pritaikintų 
žaidimų jauniems ir suaugu­
siems. Taip pat bus (šokiai, bu­
fetas ir užkandžiai.

Kviečiama Chicagos lietuvių 
visuomenė atsilankyti ir kartu 
paremti Lietuvos, laisvinimo 
darbą. —E. S.

SVEČIAI Iš WASHINGTON©

DIDELIS SUPIRKIMAS ir IŠPARDAVIMAS
— SUSTOK! ŽIŪRĖK! ‘SKAITYK IR 
NEPRALEISK ŠIO IŠPARDAVIMO

SPECIALES KAINOS!

$24.95

*3-88

Miercs 12 iki 20, 14V2 iki 24%, 38 iki 44. 
Kitos specialiai įkainuotos grupės.

SPORTO MARŠKINIAI
Garsūs “Marlboro” .......

LEISURE JACKETS Išver- $1^.95 
čiami ir reguliarūs ................. ■ **
Kiti kainuoja iki

MOTERŲ EILUTĖS Vėliausių madų sti­
liai. Vertės iki $39.95 
tiktai už .................................... I O'

SLACK IŠPARDAVIMAS JAMBOREE 
gabardine. Mieros 28 iki 42. $e.8S
Pataisymai nemokamai .............. O

MOTERŲ SUKNELĖS. Gražiausi stiliai 
ir spalvos. Vertės iki $12.95 $ £.00
tiktai u-z .................................... v

Atdara Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais.

2 POROM KELNIŲ EILUTĖS, vertės iki 
$65.00 už vieną sensacingai $4^.00 
žemą karną ................................

Kitos specialiai įkainuotos grupės.
Niekad pirmiau nebuvo tokių vertybių. 

Nieko1 nereikia įmokėti!

NAUJI TOPPERS ir ILGI PALTAI. Mic­
ros 12 iki 20. Vertės iki $29.95 $ 4 &S.QQ 
šiame išpardavime tik .............. ■

Jūs negalite pralenkti šio.
Kitos specialiai įkainuotos grupės.

SENSACINGA PASIŪLA!
Mieros 12 iki 20. 100% vilnų. Gabardine, 
flannels, sharkskins ir novelty audeklų.

Kitos specialiai įkainuotos grupės.

Nereikia nieko įmokėti! Jūs laimingi, kad 
mes padarėme šį specialų supirkimą! 
Mes niekad negalėjome pasiūlyti tokio 
didelio pasirinkimo naujų madų suknelių 
visose spalvose ir audekluose, kurie jums 
patiks už žemas kainas! Ateikite ir su­
taupykite pinigų.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL SAVINGS

Rašomos mašinėlės po .... $39.50 ir aukščiau 
Siuvamos mašinos po .... $49.50 ir aukščiau 
Mažos radijos po .......... $12.95 ir aukščiau
Nauji Spinet Pianai po .................. $495.00
Radio ir Phonografas kartu po ....... $39.50
Televizijos Setai po ......  $49.50 ir aukščiau
Hoover Dulkių Valytuvai po ..........  $29.50
Naujos skalbiamos ir prosynamos mašinos po .... $69.50 ir aukščiau
Budelninkai laikrodėliai (alarm clocks) po ..........  $1.95 ir aukščiau
Sieniniai elektrikiniai laikrodėliai po ...................  $4.95 ir aukščiau
Sidabro žiedai su lietuvišku žirgvaikiu po .............. $1.95 ir aukščiau
Auksiniai žiedai po .................................................... ! $4.95 ir aukščiau
Deimantiniai žiedai po .........................................   $14.50 ir aukščiau

Pas p-us Jos. Ažukus, 3301 
S. Lituanica Avė., vieši svečiai: 
teta Harry Intus iš Anacortes, 
Wash., ir duktė Agnės Hroval 
ir Florence Budwich, iš Seattle, 
Wash. Traukiniu atvyko į De­
troit, Mich. Detroite nusipirko 
naują De Soto automobilį. Pa­
viešėję. pas gimines ir draugus 
rytinėse valstybėse, grįš į Seat­
tle, Wash., ne traukiniu, ibet 
nauju automobiliu.

Ponai Ažukai yra linksmi su­
laukę giminaičių svečių iš toli­
mųjų vakarinių valstybių, su 
kuriais retai tenka sueiti.

—Senas Petras.

AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, HL 
JOHN J. KAZANAUSKĄS, Pres. • Tel. V! rginia 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F. S.L.LG

ANT VISŲ PREKIŲ DUODAMA DIDELĖ NUOLAIDA LAIKINAI.

DABAR... nuo Liepos 1 d.... mūsų 
dividendas tapo pakeltas net 25% . . . 
Vadinas mūsų taupytojai šiandien už­
dirba daugiau negu bile kada pirmiau... 
Apart pelno, District Savings teikia jums 
pilniausiai apdraustą apsaugą ... ir 
draugiškiausią patarnavimą.

Krautuvė atdara nuo 9 vai. ryto iki 6 valandai vakare. Pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais iki 9:30 vakare. Nedėliomis uždaryta.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street

Telefonas CALUMET 5-4591

Nauji leidiniai
Algirdas Margeris 

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI
Žiaurios tikrovės vaizdai, 

1952 — Chicago. Iliustravo Mi­
kas Šileikis. “Naujienų” spau­
da. 316 puslapių, $3.00.
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Tel. Virginia 7-6583
DR. S, BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Seredomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo i—3.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenų®

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187

Dr. Raymond Kasfys
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vak: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.— 

4-7 v. v. Tree., penkt.—6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12. 
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6. 
Butas: 1635 So. 48th Court, Cicero.

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 S®. Parnell Avenue 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 5—8 

Tel. PUllman 5-8277

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEŽELTŠ-
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRŪNOL 
ZŲBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel Hilltop 5-2557 
KItF lIET. DAKTARAI

Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
DR.' JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

ofisas ir butas
4038 So. Archer Avė.

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p.m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
kas dieną nuo 12:30-1:30 tik susitarus.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad.: 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vak: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

~~ drTedward bT
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tek HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. WOUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vak: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAIbrook 5-6691
Dr. A. Valis - Labokas

MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 
3267 SO. HALSTED ST.

Vak: 1-4 vak popiet ir 6-8 vak vak. 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirta d. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, re/. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tei.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. L GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo L iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vak ryfo, nuo 2 iki 4 
vak po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak. 

Sekmadienį nuo 10 vak iki 12.
Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

^Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vak ryto iki 8 vak vakaro.

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4p.p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tek: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius. 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tek ofiso GR. 6-4322 Rez. Hl 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG 

6400 South Kedzie Ave.

T T1 17 , - ateičiai. Pasidėkite ■tąupųrii lis apmigus į Chicago Savings arid Loan Association, kur kiekviena ■ ** 1 1 1 IL santaupa pilnai apdrausta iki 10,000.00 dolerių by ąnagency of the United States Governmeiit.

KUR VISADA BUVO. IR YRA IŠMOKAMAS AUKŠTAS DIVIDENDAS. > KUR TAMSTA PATS GAL! ATLIKTI VISUS SAVO IR ŠEIMOS FINANSINIUS REIKALUS.
ę-KŪR PINIGAI BUVO IR YRA IŠMOKAMI PAG AL,PAREIKALAVIMA. T KUR 27.METV PATYRIMAS UŽTIKRINA VISOMS' SAUGŲ IR TEISINGA PATARNAVIMĄ.

’’ ........................................ ...............................'

CHICAGO įMiftOi D LtfAN ASSOCIATION • JOHN PAKEL, Prezidentas . 6234 So. Western Ave
Tcsnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasįmatykitę su mumis

GRovehO®B
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniai^ nuo 9 įįi g. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštad. .nuo 9 ryto iki 2 po pietų.
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DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiustančios ir suskilusios
odos. Jos yra geros gyduolės nuo
visų išviršinių odos il­
gų. LEGULQ Oint 
■rent suteiks jums pa 
galbą nuo nuvargusiji 
perštamų ir niežtinčių 
tojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas oe 
75c., $1.25 ir .$3.50 
°irkite vaistinėse Chi.- 
■agnio ir apylinkėse 

ir Milwaukee, Wise 
arba atsiųskite mene, 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St., 
Chicago 34, Hl. MUlberry 5-3694
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4940 West Flournoy

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

SUMANIOS moters bendram namų 
ruošos darbui ir vaikų prižiūrėji­
mui. Nuolat. Savas kambarys ir vo­
nia. Malonūs provincijoj namai. 
FOrest 9-6186. (Reverse charges).

IŠNUOMOJAMAS 1 gražus kamba­
rys. Teirautis įėjimas iš kiemo’. 852 
West 33rd Street.

GRAŽUS 6 kambarių mūrinis bun­
galow ir garažas Berwyn’e. Privati 
nuosavybė. STanley 8-5385.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vien­
gungiui. 3256 So. Union Avė., 2-ras 
aukštas, Bridgeporte.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

MOK .. -

Jono Butėno dainavimo studijos mokiniai CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
W Hi HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių

LIGHT FACTORY WORK
TOP WAGES

Apply 9 to 5 daily
MRS. HELEN NELSON

2 AUKŠTŲ mūrinis, 3 ir 4 kamb. 
apart. 2 akšte, pajamos $75 mėn. 
6 kamb. 1 aukšte savininkui, 2 kairų 
garažas; 2 kamb. skiepe dalinai pa­
baigti. Tuščias lotas įskaitomas. Au­
tomatiškai šildomas namas ir van­
duo. Visiškai modernus, naujai de­
koruotas. Lengvais, kaip nuoma, iš­
mokėjimais. DP pageidaujami. 5416 
So. Carpenter St. OAkland 4-2242.

PIRMOJ EILĖJ (iš kairės): Monika Kripkauskienė, Gražina Laužikaite, Laima Smalenskaitė, studijos ve­
dėjas prof. Jonas Butėnas, Bronė Rusteikienė, Marybeth Prebis. ANTROJ EILĖJ: Valentinas Liorentas, V. 
l.Iikutaitis, W. H. Owen, Jonas Vaznelis (trūksta Dana Stankaitytė, Birutė Kemežaitė). Jono Butėno damavi- 
mo studijos mokinių koncertas įvyksta ši sekmadienį, BIRŽELIO 1 D. 5 V. VAK. LIETUVIŲ AUDITORIJOJ

*

SIUVAMŲJŲ MAŠINŲ
OPERATORKŲ

Patyrusių prie Vyriškų
Puikios Rūšies Kautų

BACK MAKERS
LOWER POCKET MAKERS
JOINERS
LINING JOINERS

IŠNUOMOJAMAS VIENAS gražus 
kambarys. Visi patogumai, pirmame 
aukšte, karštas vanduo visą dieną.

6834 So. Talman Avė.

.V

SPRING 7-7100

L US
ROYAL

features and Performance
never before available 

at such a Price!

TAX

FOR THE FIRST TIME AT THESE PRICES!
^Stopping Power—Skid Resistance 

—Tire Mileage and Economy 
Beyond ail previous standards I

NOW AVAILABLE AT YOUR U. S. ROYAL DEALER

4336 W. ADDISON

SOCIETY BRAND CLOTHES, INC.
416 (So. Franklin.

•a/etv L. '

H
s

& SUPPLY ppi 
COMPANY

JAUNŲ MOTERŲ 
Bendram dirbtuvės darbui.

Patogios valandos.

SEAMAN BAG COMPANY 
2512 S. Damen Avė.

Virginia 7-6633.

VIENAS ar du kambariai vienam 
ar dviem asmenims. Galima naudo­
ti virtuvę. Visi patogumai. 2906 So. 
Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS furnišiuotas rui­
mas vyrui ar moteriai. Galima var­
toti virtuvę. 3039 S. Lowe Avenue 
1-mas aukštas.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
REIKALINGA vedusi pora gyventi 
provincijoj ir prigelbėti prie lengvo 
darbo. Dykai gyvenimas ir atlygi­
nimas. Labai geras pasiūlymas. Mes 
kalbame lietuviškai. Rašykite: Mr.

Joe Wingel, Bungalow Tavern, 
Route 1, Maple Park, Ill.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS vyras dirbti resto­
rane. 3465 So. Morgan Street.

FURNITURES AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba bathroom su steel wall tile.
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime —’ kreditas.
HEmlock 4-3200

Manadžeriaus
K. LIUTKAUS 
Išpardavimas

Apartmentų savininkų, rooming- 
hausei, hoteliui, visokios mieros •

$19.95
$8.95

springsiniai matracai po .......
Metalinės lovos po ...........
5 šmotų porcelain chrome 

dinette ...... ........ ........................
Minkštos kėdės, plastic

spalvotos po .............................
2 šmotų parlor setai po ....
9x12 vilnų viršų karpetai po $29.95 
9x12 arba 9x15 klejonkės po $6.95 
27x54 vilnų karpetukai po $3.95 
7 šmotų Dining Room Setas $89.95 
Minkštas krėslas, padaromas

į lovą .........   $39.95
Dvi lovos (bunk bed) už .... $49.50

' Metaliniai stalai, balti,, po $8.95
Vartoti šaldytuvai po $27.95

$49.95

$9.95
$49.95

IŠNUOMOJAMAS kambarys. 5315 
So. Maryland Ave., tel. FA 4-0703, 
po 6 vai. vakarais, E. Venk.

IŠNUOMOJAMA (maža patalpa, ne­
svarbu kokiam bizniui, taip pat tin­
kanti advokatei raštinei. 4343 !So. 
Troy St., kampas Archer Avė.

IŠNUOMOJAMAS didelis furni­
šiuotas kambarys. Karštas vandiuo. 
Netoli parko, strytkaris labai arti. 
BLADIKAS.

7133 So. Francisco Ave.

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
vyrui. Galima naudotis virtuve. 
Pirmame aukšte. 1415 S. 49th Ct., 
Cicero, III.

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai beis- 
monte. Yra virtuvė. 3122 W. 40 St.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių bu­
tas su baldais ar be, karštas van­
duo ir apšildymas. Wentworth ir 68 
gatvių apylinkėje. Galima ir dviem 
šeimom, pageidaujama suaugusiems. 
Teirautis ABerdeen 4-7706.

BOOKS-MAGAZINES-N’PAPERS 
Knygos ir Laikraščiai

KAS NORI įsigyti naudingą anglų 
kalba 36 tomų enciklopediją Funk 
& Wagnails už labai žemą kainą— 
po $3.00 už tomą, rašykite:

Box 3377, 1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois.

Lengvomis išmokėjimo sąlygomis.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieruotojai

MALIAVOJAME, POPIERIUOJAME
Geras darbas, pigi kaina. Telefo­

nuokite Stanley, CRawford 7-0797 
arba Livingston 8-4650.

PERSONAL—ASMENINIAI

STICKNEY — 4 kambarių, gontų 
bungalow su 3 kambariais pastogėj, 
furnasu alyva šildomas, modernus. 
$13,800. Svoboda, 4704 Cermak.

1 OLympic 2-6710

4901 W. HENDERSON
2 aukštų mūrinis, krautuvė ir 3 
kambariai. 2—3-is antrame aukšte. 
Apšildomi 3 garažas.

WESTCHESTER
1956 Portsmouth, 3 miegamieji, mū­
rinis ir medinis namas, išimtinoje 
apylinkėje. Gražus landšaftas.
Kampinis lotas. Gasu šildomas, P/2 
prausyklos. Erdvus 2 karų garažas 
su prijungiama sietelių patio. Ap­
tvertas kiemas žaidimui. Matyti 
sekmadienį 1 iki 5:30 po piet. 
$24,500.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDAVIMUI farma 80 akrų. Kas 
įdomaujasi pirkti gerą ūkį, tai ne­
praleiskite progos, nes žemė labai 
gera, pastatai, geriamas vanduo, 
elektra, maudynės—viskas namuose 
Nenoriu tieji patys dirbti galės gy­
venti iš pusės. Manantieji ūkį pirkti 
atvažiuokite apžiūrėti, nes pardavi­
mo priežastis labai svarbi. Parduo­
sim nebrangiai. Pageidautina, kad 
šį ūkį įsigytų lietuviai. Važiuoti 
30-tu keliu. Klausti Anna Nickel, 
R. R. 4, Warsaw, Indiana.

220 AKRŲ
Wisconsin centre 90 akrų dirba­

mos žemės. Miško sklypas. Drenuo­
tos pievos. Geras namas, daržinė su 
pastoge mašinoms ir kt. Geri šuli­
niai. Turi paaukoti greitam parda­
vimui. Tiktai $13,200. Rašyti: Tho­
mas L. Anderson, R. R. 1, Junction 
City, Wisconsin.

ĮVAIRIOS farmos. Namai, biznio 
progos, vasariniai katedžiai, rezor- 
tai. Rašykit dėl sąrašo; tik 120 my­
lių nuo Chicago. Decker Realty 
Service, Inc., Paw Paw, Michigan.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

LIETUVIŲ APYLINKĖJ
Grosernė ir mėsos krautuvė, gerai 

įrengta ir pelningas biznis. 4 kam­
bariai su porčiais užpakaly. Moder­
niški rakandai, gerai pripildyta. 
Nuoma $95, šildoma. 5 metų lysas. 
Nesveikata priverčia parduoti. 2633 
W. 43rd St. FRontier 6-3828.

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė. So. 
Side j e, kampinis namas; 4 kamba­
riai užpakalyje. YArds 7-1944.

GROSERNĖ ir delikatesai, parduo­
dama su naujais įrengimais ir pri­
pildyta prekėmis. 11 didelis kamba­
rys užpakalyje. Nuoma $40 į mėn. 
Nupiginta greitam pardavimui. 836 
West 33rd Place.

PARDAVIMUI taverna ir likerių 
krautuvė. 3337 So. Halsted 'St.
LIKERIŲ krautuvė su visais įrengi­
mais ir prekėmis. Gerai išdirbtas 
biznis su 2 aukštų modemišku na­
mu.

ED VISH LIQUORS, 
2549 West 69th Street 

GRovehill 6-5590.
“HOT DOG” trokas, specialiai įreng­
tas karštoms dešrelėms, ledams (ice 
cream) ir gėrimams, pigiai parduo­
damas. Teirautis po 5 vai. vakaro. 
LUKAS, 818 W. 18th St.
SENIAI įsteigta laikraščių stotis. 
Pajamos nuo 60 ligi 70 dolerių į 
savaitę. 31st ir Halsted St.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

TUCKPOINTING
Aptaiso apie langų rėmus, pripildo 
ištrupėjusius plytų tarpus, pastato 
naujus ir pataiso senus kaminus. 
Apskaičiavimas dykai. Telefonai: 
YARDS 7-2641 — YARDS 7-0551 

BERKSHIRE 7-7257.
Vakarais šaukite: NEvada 2-0961.

Mes taisome visokias
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma­
šinas į elektrines. Nemokamas ap­
skaičiavimas. Turime puikų pasirin­
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.
JOHN G. MEŽLAIŠKIS 

Generalinis Kontraktorius 
ir Namų Statytojas

Statome štorus ir privatiškus na­
mus pagal užsakymą. Apskaičiavi­
mas veltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri­
einama kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

3 AUKŠTŲ mūrinis gyvenamasis 
pastatas pardavimui. Du butai po 5 
ir 2 po 4 kamb. ir krautuvė. Geros 
pajamos. Prieinama kaina. 2015 So. 
Cicero Avė., 2 aukštas.

2 AUKŠTŲ medinis 2 po 6 ir 3 po 3 
kambarius namas; 2 karų garažas. 
4540 So. Honore. Stanley Jurkus, 
4532 So. Honore Avė. YArds 7-8318.

CICERO — 4 KAMBARIŲ 
mūrinis namas su garažu. 

Kaina $11,900. 
Gerame stovyje.
Daug priedų. 

1423 So. 51st Court 
OLympic 2-4820.

2-6 KAMBARIŲ FLATAI
Mūrinis namas, karštu vandeniu 

šildomas, uždaryti užpakaliniai por- 
čiai. Geroj apylinkėj. Prieinama kai­
na. 3849 SO. ALBANY AVE.

BARGENAS, 63rd arti Kedzie Ave._, 
2 aukštų medinis. Didelė krautuvė 
ir 8 kambariai viršuj. Galima už­
imti tuojau. Reikia taisyti. Kaina 
$6,000 ar siūlykite. ATlantic 5-4465.

PARDAVIMUI 2-6 kamb. namas 
Brighton Parke. Karštu vandeniu 
alyva šildomas. Geras susisiekimas. 
Ideali vieta mažiems vaikams. Pir­
mas aukštas bus tuščias birželio 1. 
Pamatyti savininką šaukit VI 7-0310

ŠIANDIEN BARGENAS
6051 W. PETERSON

6 kambarių mūrinė rezidencija, 5 
metų senumo, gasu šildoma. Ateiki­
te ir pažiūrėkite. Viskas cash. Sav..

PARDUODAMAS 8 kambarių mū­
rinis bungalow. Matyti galima tik 
po 6 vai. vakarais. 2 karų garažas. 
4344 So. Campbell Avė.

6 MĖNESIŲ senumo 4% kambarių 
mūrinis, su pilnu beismontu. Auto­
matiškai šildomas, daugelis priedų. 
Geriausias pasiūlymas nupirks.

10546 S. Harding Ave.

2 BUTAI po 4 kamb., 2 maudynės; 
tuoj galima užimti. Karšto vandens 
šildymas. Augštas cementuotas rū­
sys, gali būti paverstas kambariais. 
Skalbyklos įrengimai. Dviejų karų 
mūrinis garažas. Prieinama kaina. 

CHesapeake 3-6748.

7 KAMBARIŲ NAMAS
Keli akrai žemės. Visiškai apsta­

tytas, visur kaurais užklota. Virtu­
vėj visi elektros įrengimai Puiki 
vieta pasitrausiems į atsargą. _ 75 
mylios į pietus arti Michigan. Šau­
kit savininką tik darbo dienomis.

Dickens 2-3111.

PARDAVIMUI 7 ir 3 kambarių na­
mas. Medinis katedžius, furnasu šil­
domas, 37-ta ir Wallace St. BOule- 
vard 8-4160, po 5 vai. po pietų.

DOWNERS GROVE 3365-J
219 Fifth St. $17,500. 8 kambarių 

mūrinis namas. Ideali vieta vai­
kams. Pakankamai miegamųjų ir 
klozetų. Rami gatvė. Rūsys, alyvos 
furnace.

PARDUODAMAS 5 kambarių medi­
nis namas. Du kambariai beismon- 
te, 2 karų garažas; gražus sodas. 
Yra prie Oglesby, Ill. Lietuvių ap­
gyventa, yra lietuvių bažnyčia. Dvi 
upės. P. Zawadzius, 7135 S. Rock­
well St. HEmlock 4-1169, po 6 vai. 
vakare, sekmadienį visą dieną.

PARDUODAMAS 2 butų namas su 
ekstra apartmentų beismonte. 3 ka­
rų garažas. Labai švarus. Mr. Mi­
lius, 8007 So. Hermitage.

BRIDGEPORTE parduodamas namas 
su barber shop, 3 krėslai, 2 dirbami. 
5 kambariai barbemės užpakalyje. 
2 aukšte 4 kambariai; 2 automobilių 
garažas. Telefonuokite po 7 vai. va­
karo Victory 2-4447. •

6107 SOUTH KEDVALE
Dailus naujas mūrinis 4% kam­

barių namas su praplečiama pasto­
ge. Visur darbas pirmos rūšies. Di­
deli kambariai, beismontas, automa­
tiška alyva šiluma. Atdaras sekma­
dienį nuo 2-5. George Wright, sta­
tytojas. PRosipect 6-4400.

4 KAMBARIŲ katedžius arti 26th 
ir Kedzie. Moderniška maudynė, 
“inlaid & ceiling”; auto, karšto van­
dens šildytuvas, beismontas ir pa­
stogė. Savininkas serga, turi par­
duoti už $7,600; įmokėti $3,500. Svo­
boda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

BERWYN, mūrinis “tri-level”, 3-jų 
miegamųjų; gesu šildomas. Savinin­
kas, 6426 Pershing Road.

STanley 8-1831.

5 KAMBARIŲ padidinama 1% aukš­
to mūrinė stuba, 1 metų senumo. 
Automatiškai gesu “radiant” šildo­
ma; pilnas beisimontas su lietine, už­
daryti porčiai, 2 karų garažas, įvai- 
žiavimas iš šono. Savininkas.

3645 West 70th Place.

APSIVEDIMO tikslu ieškau rimtos 
moteries, nesenesnės kaip 45 me­
tų amžiaus. Turinti nors kokią nuo­
savybę. Rašykite “Naujienos”, 1739 
So. Halsted St. Box Nr. 3378.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimasApartment Owners— ATTENTION
31 appliance Wot

4:nų Židinių Krosnis
Puikus Naudingas Modelis 

Taupo laiką—Taupo pinigus— 
Taupo dujas—Pilnai patenkina
VISUR KOKYBĖ IR VERTĖ

$7795 F. O. B.
į į IN CRATES

į @ (E>

S

;> 
z 3

3-JŲ ŽIDINIŲ
NAMŲ KROSNIS

Jeigu jus domina 
kaina — ŠTAI JI

SQQ95 F. O. B.
O&F IN CRATES

ŠALDYTUVAI

’29“
ir aukščiau

Gasiniai pečiai ir vartoti 
pečiai ..........................   $9.95

4 gasiniai, 4 anglių porcelain 
kepimo ir virimo pečiai .......  $89.95

Oil Burners po ................... $39.95
4 gaso žibinių krosnis už $74.95
3 skylių elektrikiniai virimui

pečiai .............. L......................... $74.95
4 skylių elektrinis didelės

mieros ..................................... $119.00
Nauja skalbiama mašina .... $59.95 
Naujas šaldytuvas už ......  $119.95
Metaliniai steleliai po ....... $1.50
Televizijos po .......................  $49.95
Radi jos, mažutės ir didelės $9.95 
Rekordai po ............... 15c. vienas
Angliniai pečiai po ........... $29.50
Gražios naujos lempos po .... $2.95
Už cash ir be pinigų. Lengvais 

išmokėjimais.
Atidarą pirmadienio ir ketvirta­

dienio vakarais.
Liutkus, patyręs prekybininkas- 

manadžeris per virš 40 metų. Leng­
vo sociališko būdo, nei vieną pir­
kėją neužpuola. Jeigu prekės nepa­
tiks, sugrąžins pinigus.

J. B. WAREHOUSE
3251 SO. HALSTED STREET

Tel. Victory 2-0288

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporte draugiškiausi 
dyleriai.

WESTERN AUTO EXCHANGE

Autorizuotas dyleris, kurį kiek­
vienas, kuris žada pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi­
lių.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su­
teiks Jums sąžiningiausią ir manda­
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

Prieš perkant automobilį nepa­
mirškite užeiti ar telefonuokite:

MR. A. SLUTAS

FurnEfure House, inc.
IŠMOKĖJIMAI

STANLEY RIMKUS, Manadžeris
• 2320 West Roosevelt Rd.

Pirm, ir ketv. 9 ryto iki 9:30 vak., kitom dienom iki 6:00

Atdara 
sekmadieniais 

nuo 11 iki 5 vai.

Jei turi parduoti ūkį —
Į “Naujienas” tuoj užsuki.

O jei laiko neturėsi —
Telefonu pakalbėsi.

S—NAUJIENOS, CHICAGO * 8, ILL,—ŠEŠTADIEN., GEGUŽĖS gi, 1952

WESTERN AUTO EXCHANGE 
6400 So. Western Ave.

REpublic 7-6400

Kas paskaito “Naujienas 
Visą tiesą ten atras.

$16,500 NUPERKA 2 butų mūrinį 
5 ir 4 kamb. namą. Geso vandens 
šildytuvas, moderniškas plumbingas. 
Geros pajamos. Užimti į 60 dienų.

2138 W. Shakespeare.

TELEVIZIJOS IR RADIO 
Taisymas - Pardavimas 

Tek: DAnube 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.


